

บริษัท แพนเอเชียฟู้ตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

รายงานของผู้สอบบัญชีและงบการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

รายงานของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน)

(1) ข้าพเจ้าได้ตรวจสอบงบดุลรวมและงบดุลเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 งบกำไรขาดทุนรวมและงบกำไรขาดทุนเฉพาะกิจการ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของแต่ละปีของบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบต่อความถูกต้องและครบถ้วนของข้อมูลในงบการเงินเหล่านี้ ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการแสดงความเห็นต่องบการเงินดังกล่าวจากผลการตรวจสอบของข้าพเจ้า

(2) ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ซึ่งกำหนดให้ข้าพเจ้าต้องวางแผนและปฏิบัติงานเพื่อให้ได้ความเชื่อมั่นอย่างมีเหตุผลว่า งบการเงินแสดงข้อมูลที่ขัดต่อข้อเท็จจริงอันเป็นสาระสำคัญหรือไม่ การตรวจสอบรวมถึงการใช้วิธีการทดสอบหลักฐานประกอบรายการ ทั้งที่เป็นจำนวนเงินและการเปิดเผยข้อมูลในงบการเงิน การประเมินความเหมาะสมของหลักการบัญชีที่กิจการใช้ และประมาณการเกี่ยวกับรายการทางการเงินที่เป็นสาระสำคัญ ซึ่งผู้บริหารเป็นผู้จัดทำขึ้น ตลอดจนการประเมินถึงความเหมาะสมของการแสดงรายการที่นำเสนอในงบการเงิน โดยรวม ข้าพเจ้าเชื่อว่าการตรวจสอบดังกล่าวให้ข้อสรุปที่เป็นเกณฑ์อย่างเหมาะสมในการแสดงความเห็นของข้าพเจ้า

(3) ข้าพเจ้าเห็นว่างบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการข้างต้นนี้แสดงฐานะการเงินรวมและฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 ผลการดำเนินงานรวมและผลการดำเนินงานเฉพาะกิจการ และกระแสเงินสดรวมและกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกันของแต่ละปีของบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และเฉพาะของบริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป

สำนักงานสอบบัญชี ดี ไอ เอ

(นางสุวิมล กฤตยาเกียรติ)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 2982

วันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554

บริษัท แพนเอเชียฟูดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	67,154,945	164,407,241	23,912,208	109,076,242	
เงินลงทุนชั่วคราว - เงินฝากกับสถาบันการเงิน	168,534	1,289,089	-	-	
ลูกหนี้การค้า					
บริษัทย่อย	5.1	-	-	3,175,238	47,776
บริษัทร่วม	5.2	57,043,277	34,543,865	33,414,998	7,038,107
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.3	172,444,107	189,937,435	1,175,275	11,521,558
อื่น ๆ	6	314,844,696	319,367,464	195,183,875	129,390,851
รวมลูกหนี้การค้า		544,332,080	543,848,764	232,949,386	147,998,292
หัก : ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(123,757,362)	(115,830,967)	(366,091)	(366,091)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	6	420,574,718	428,017,797	232,583,295	147,632,201
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทย่อย	5.4	-	-	143,490,343	73,291,177
บริษัทร่วม	5.5	85,828,320	69,069,059	11,157,248	7,761,613
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.6	100,908,479	105,345,378	12,406,241	9,434,476
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		186,736,799	174,414,437	167,053,832	90,487,266
หัก : ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(126,371,014)	(115,209,764)	(19,001,601)	(11,126,800)
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ		60,365,785	59,204,673	148,052,231	79,360,466
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทร่วม	5.7	850,000	850,000	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.8	231,747,221	233,107,221	-	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		232,597,221	233,957,221	-	-
หัก : ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(224,497,221)	(224,657,221)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	5.23,5.27	8,100,000	9,300,000	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น		672,969	672,969	-	-
สินค้าคงเหลือ-สุทธิ	7	615,477,905	525,866,242	230,570,461	137,765,919
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น					
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน		10,233,373	11,865,158	9,301,955	5,412,484
รายได้ค้างรับ		28,199,539	24,499,737	25,664,613	17,978,414
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า		39,183,322	35,234,054	27,697,164	11,719,936
เงินมัดจำค่าทรัพย์สิน		28,800,000	18,400,000	28,800,000	18,400,000
อื่น ๆ		37,452,845	47,006,340	4,000,375	1,223,611
รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		143,869,079	137,005,289	95,464,107	54,734,445
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		1,316,383,935	1,325,763,300	730,582,302	528,569,273
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้					

บริษัท แพนเอเชียฟู๊ดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกัน	8	7,985,857	7,245,304	-	-
เงินลงทุนระยะยาวในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม					
บริษัทย่อย	9.2	-	-	1,094,615,259	1,591,745,237
บริษัทร่วม	9.1	163,817,753	159,307,784	-	-
รวมเงินลงทุนระยะยาวในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม		163,817,753	159,307,784	1,094,615,259	1,591,745,237
เงินลงทุนระยะยาวในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	10	13,711,959	38,607,459	-	15,000,000
เงินลงทุนระยะยาวในหลักทรัพย์เพื่อขาย - สุทธิ	11	29,400	15,160,741	29,400	15,160,741
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทย่อย	5.9	-	-	282,180,000	189,500,000
บริษัทร่วม	5.10	88,200,000	88,200,000	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.11	4,858,739	9,183,739	2,108,739	2,108,739
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		93,058,739	97,383,739	284,288,739	191,608,739
หัก : ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(93,058,739)	(97,383,739)	(35,708,739)	(35,708,739)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	5.24,5.28	-	-	248,580,000	155,900,000
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	12	1,738,441,740	1,974,164,265	1,091,065,116	1,171,932,907
เงินลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ - สุทธิ	13	228,915,334	230,831,085	228,915,334	230,831,085
สิทธิการเช่า - สุทธิ	14	6,737,197	7,313,863	5,967,751	6,511,084
ต้นทุนระหว่างเพาะปลูกสวนยางพารา	15	33,611,651	31,448,796	33,611,651	31,448,796
ลูกหนี้จากการค้าประกันกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทย่อย	5.12	-	-	64,870,000	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.13	18,479,706	18,504,549	14,758,827	14,783,670
รวมลูกหนี้จากการค้าประกันกิจการที่เกี่ยวข้องกัน		18,479,706	18,504,549	79,628,827	14,783,670
หัก : ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ		(18,479,706)	(18,504,549)	(14,758,827)	(14,783,670)
ลูกหนี้จากการค้าประกันกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ		-	-	64,870,000	-
ค่าความนิยม - สุทธิ	16	-	-	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น					
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย		62,166,466	66,310,790	21,655,139	14,576,089
ค่าใช้จ่ายรอตัดจ่าย		547,937	1,187,266	-	-
อื่น ๆ		5,613,685	19,440,330	738,081	345,498
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		68,328,088	86,938,386	22,393,220	14,921,587
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,261,578,979	2,551,017,683	2,790,047,731	3,233,451,437
รวมสินทรัพย์		3,577,962,914	3,876,780,983	3,520,630,033	3,762,020,710

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	17	1,023,876,632	1,020,326,872	646,159,314	348,013,393
เจ้าหนี้การค้า					
บริษัทย่อย	5.14	-	-	98,773,043	70,236,237
บริษัทร่วม	5.15	16,617,781	22,222,814	9,833,090	2,612,770
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.16	27,811,761	22,384,535	8,371,919	6,758,076
อื่น ๆ		359,663,592	311,740,955	94,471,077	68,217,952
รวมเจ้าหนี้การค้า		404,093,134	356,348,304	211,449,129	147,825,035
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทย่อย	5.17	-	-	6,095,172	4,809,302
บริษัทร่วม	5.18	1,763,592	1,061	89,447	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.19	68,753,518	47,587,522	12,199,897	9,397,912
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		70,517,110	47,588,583	18,384,516	14,207,214
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	167,903,210	105,168,093	72,720,000	50,400,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทย่อย	5.20	-	-	15,000,000	5,000,000
บริษัทร่วม	5.21	30,000,000	30,000,000	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.22	48,751,083	48,438,755	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5.25,5.29	78,751,083	78,438,755	15,000,000	5,000,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการ	5.26	15,000,000	15,000,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น		1,590,411	690,411	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น					
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		2,623,284	99,820	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		170,413,144	140,885,364	55,600,701	34,354,089
รายได้รับล่วงหน้า		8,438,111	3,323,051	2,581	124,181
อื่น ๆ		69,880,898	21,622,855	61,760,904	12,048,478
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น		251,355,437	165,931,090	117,364,186	46,526,748
รวมหนี้สินหมุนเวียน		2,013,087,017	1,789,492,108	1,081,077,145	611,972,390

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แพนเอเชียฟู๊ดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	18	410,076,812	168,724,253	169,663,414	96,900,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	5.30	130,000,000	130,000,000	130,000,000	130,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	5.31	60,000,000	50,000,000	60,000,000	50,000,000
ประมาณการหนี้สินจากการค้าประกันและผิดสัญญา	19	467,174,947	512,353,135	499,190,310	550,510,361
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,848,288	4,387,020	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		1,070,100,047	865,464,408	858,853,724	827,410,361
รวมหนี้สิน		3,083,187,064	2,654,956,516	1,939,930,869	1,439,382,751
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท		2,700,000,000	2,700,000,000	2,700,000,000	2,700,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 540,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 5 บาท		2,700,000,000	2,700,000,000	2,700,000,000	2,700,000,000
ส่วนเกินทุน					
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		1,677,183	1,677,183	1,677,183	1,677,183
ส่วนต่ำจากการขายหุ้นทุนของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย	21	(151,328,565)	-	-	-
หุ้นทุนของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย	21	(1,171,517,936)	(1,359,650,971)	-	-
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน	11	(94,600)	9,917,958	(94,600)	9,917,958
กำไร (ขาดทุน) สะสม					
จัดสรรแล้ว - ดำรงตามกฎหมาย		21,000,000	21,000,000	21,000,000	21,000,000
ยังไม่ได้จัดสรร		(990,020,954)	(389,157,222)	(1,141,883,419)	(409,957,182)
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		409,715,128	983,786,948	1,580,699,164	2,322,637,959
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย		85,060,722	238,037,519	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		494,775,850	1,221,824,467	1,580,699,164	2,322,637,959
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		3,577,962,914	3,876,780,983	3,520,630,033	3,762,020,710

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขาย	2,983,976,142	5,239,043,603	1,455,985,916	2,571,191,967
รายได้จากการรับจ้างผลิต	66,640,915	35,906,876	18,499,820	26,569,780
รวมรายได้	3,050,617,057	5,274,950,479	1,474,485,736	2,597,761,747
ต้นทุนขายและรับจ้างผลิต	(3,522,638,720)	(4,779,938,097)	(1,789,372,722)	(2,439,370,443)
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	(472,021,663)	495,012,382	(314,886,986)	158,391,304
รายได้อื่น :				
ดอกเบี้ยรับ	18,757,793	6,356,241	14,202,606	6,912,239
ค่าเช่ารับ	32,108,725	27,160,535	52,048,547	70,599,685
ค่าบริการรับ	26,185,055	11,999,912	27,975,669	12,542,473
ค่าที่ปรึกษาทางธุรกิจ	-	219,000	-	33,549,360
ค่าการจัดการทางธุรกิจ	-	-	-	5,737,200
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน	-	4,960,260	-	1,694,151
รายได้จากการขายเศษซากวัตถุดิบ	4,322,670	-	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	8,308,242	6,600,000	4,968,450	-
กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน	288,637,926	1,149,518	284,037,043	-
กำไรจากการจำหน่ายหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	10,154,913	82,243,241	10,154,913	82,243,241
เงินปันผลรับ	1,983,253	2,903,373	205,128	9,572,466
อื่น ๆ	120,719,473	75,867,567	36,980,425	12,762,460
รวมรายได้อื่น	511,178,050	219,459,647	430,572,781	235,613,275
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	39,156,387	714,472,029	115,685,795	394,004,579
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(127,516,246)	(73,466,668)	(93,352,864)	(25,557,297)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(417,030,716)	(531,911,534)	(130,551,424)	(120,006,551)
ค่าตอบแทนกรรมการ	(8,854,343)	(15,747,000)	(5,034,343)	(5,227,000)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(27,704,966)	(52,022,143)	(11,710,348)	(12,303,645)
ค่าใช้จ่ายอื่น				
ขาดทุนจากค้ำของเงินลงทุน	-	-	(497,129,978)	(367,158,000)
โอนกลับ (ขาดทุน) จากค้ำของสินทรัพย์	(12,788,838)	(242,826,963)	-	(171,400,002)
รายการค้ำความนิยม	-	(1,316,425)	-	-
โอนกลับขาดทุนจากการค้าประกัน	2,124,432	47,494,260	4,230,829	56,443,647
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน	(3,478,768)	-	(5,377,711)	-
โอนกลับค่าเผื่อ (หนี้สงสัยจะสูญ)	(13,605,502)	(43,391,244)	(4,152,939)	(6,993,825)
เงินชดเชยค่าเสียหายจากสินค้าขายต่างประเทศ	(13,476,972)	(55,541,803)	(13,476,972)	(55,541,803)
อื่น ๆ	(40,743,203)	(35,468,300)	(32,285,993)	(24,649,756)
รวมค่าใช้จ่ายอื่น	(81,968,851)	(331,050,475)	(548,192,764)	(569,299,739)
รวมค่าใช้จ่าย	(663,075,122)	(1,004,197,820)	(788,841,743)	(732,394,232)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล	(623,918,735)	(289,725,791)	(673,155,948)	(338,389,653)
ต้นทุนทางการเงิน	(127,124,607)	(114,178,689)	(58,770,289)	(42,331,608)
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	4,509,968	8,868,083	-	-
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	(746,533,374)	(395,036,397)	(731,926,237)	(380,721,261)
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(7,151,655)	(3,422,652)	-	-
กำไร (ขาดทุน) สุทธิ	(753,685,029)	(398,459,049)	(731,926,237)	(380,721,261)
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(600,863,732)	(303,792,300)	(731,926,237)	(380,721,261)
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	(152,821,297)	(94,666,749)	-	-
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน:				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น - ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	(1.91)	(0.99)	(1.36)	(0.71)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)	314,829,849	306,943,361	540,000,000	540,000,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แพนเอเชียฟูดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม								
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนค่าจากการ จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน	หุ้นทุนของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย	กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิด	กำไร (ขาดทุน) สะสม		ส่วนของผู้ถือหุ้น	
					ขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุน	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	ส่วนน้อย ของบริษัทย่อย	รวม
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	2,700,000,000	1,677,183	-	(1,359,650,971)	100,417,276	21,000,000	(85,364,922)	333,562,449	1,711,641,015
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	-	-	-	-	(12,624,076)	-	-	-	(12,624,076)
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	-	-	-	-	(12,624,076)	-	-	-	(12,624,076)
จำหน่ายหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	-	-	-	-	(77,875,242)	-	-	-	(77,875,242)
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(303,792,300)	-	(303,792,300)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(94,666,749)	(94,666,749)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อยลดลง									
จากการจ่ายเงินปันผลของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(340,681)	(340,681)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อยจากการลงทุนเพิ่ม	-	-	-	-	-	-	-	(517,500)	(517,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	2,700,000,000	1,677,183	-	(1,359,650,971)	9,917,958	21,000,000	(389,157,222)	238,037,519	1,221,824,467
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	2,700,000,000	1,677,183	-	(1,359,650,971)	9,917,958	21,000,000	(389,157,222)	238,037,519	1,221,824,467
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	-	-	-	-	(536,455)	-	-	-	(536,455)
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	-	-	-	-	(536,455)	-	-	-	(536,455)
จำหน่ายหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	-	-	-	-	(9,476,103)	-	-	-	(9,476,103)
จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน	-	-	(151,328,565)	188,133,035	-	-	-	-	36,804,470
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(600,863,732)	-	(600,863,732)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	-	-	(152,821,297)	(152,821,297)
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อยจากการลงทุนเพิ่ม	-	-	-	-	-	-	-	(155,500)	(155,500)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	2,700,000,000	1,677,183	(151,328,565)	(1,171,517,936)	(94,600)	21,000,000	(990,020,954)	85,060,722	494,775,850

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แพนเอเชียฟิวเจอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิด	กำไร (ขาดทุน) สะสม		รวม
			ขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง มูลค่าเงินลงทุน	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	2,700,000,000	1,677,183	100,417,276	21,000,000	(29,235,921)	2,793,858,538
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	-	-	(12,624,076)	-	-	(12,624,076)
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	-	-	(12,624,076)	-	-	(12,624,076)
จำหน่ายหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	-	-	(77,875,242)	-	-	(77,875,242)
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	(380,721,261)	(380,721,261)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552	2,700,000,000	1,677,183	9,917,958	21,000,000	(409,957,182)	2,322,637,959
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	2,700,000,000	1,677,183	9,917,958	21,000,000	(409,957,182)	2,322,637,959
ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	-	-	(536,455)	-	-	(536,455)
รายการที่ยังไม่รับรู้ในงบกำไรขาดทุน	-	-	(536,455)	-	-	(536,455)
จำหน่ายหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	-	-	(9,476,103)	-	-	(9,476,103)
ขาดทุนสุทธิสำหรับงวด	-	-	-	-	(731,926,237)	(731,926,237)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553	2,700,000,000	1,677,183	(94,600)	21,000,000	(1,141,883,419)	1,580,699,164

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	(746,533,374)	(395,036,397)	(731,926,237)	(380,721,261)
ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน :-				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	214,581,334	239,261,718	58,586,164	61,699,700
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	(4,509,968)	(8,868,083)	-	-
โอนกลับขาดทุนจากการค้าประกันบริษัทย่อย	-	-	(420,000)	-
โอนกลับขาดทุนจากการค้าประกันบริษัทร่วม	(5,178,188)	(6,752,586)	(5,178,188)	(6,752,586)
โอนกลับขาดทุนจากการค้าประกันบริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	(40,246,331)	-	(40,246,331)
โอนกลับประมาณการหนี้สินจากการผิดสัญญาจ้างทำของ	-	(495,343)	-	(495,343)
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์	4,902,300	242,826,963	-	171,400,002
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	-	320,098	-	320,098
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า	47,493,266	37,410,090	12,443,348	931,181
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(281,370,736)	(1,749,183)	(284,037,043)	(79,121)
ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุน	-	-	497,129,978	367,158,000
กำไรจากการจำหน่ายหลักทรัพย์ในความต้องการของตลาด	(10,154,913)	(82,243,242)	(10,154,913)	(82,243,242)
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	(8,308,242)	-	(4,968,450)	-
หนี้สงสัยจะสูญ	14,119,522	43,391,244	4,152,939	6,993,825
รายการซื้อขายค่าความนิยม	-	1,316,425	-	-
สินทรัพย์บริจาค	-	348,713	-	-
ต้นทุนทางการเงิน - ดอกเบี้ยจ่าย	118,969,970	102,869,684	55,024,782	38,100,867
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ และหนี้สินดำเนินงาน	(655,989,029)	132,353,770	(409,347,620)	136,065,789
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้า	(801,371)	149,548,366	(84,951,095)	104,625,527
สินค้าคงเหลือ	(137,104,929)	232,344,115	(105,247,889)	61,584,187
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	1,631,785	18,601,258	(3,889,471)	9,340,278
รายได้ค้างรับ	(15,720,986)	(59,082,877)	(84,252,764)	64,957,715
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	(3,949,268)	63,327,194	(15,977,228)	11,053,074
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	20,259,648	32,963,285	(2,776,764)	931,232
ค่าใช้จ่ายรอตัดจ่าย	639,329	233,152	-	-
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13,826,644	(12,474,216)	(392,584)	(3,200)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้า	47,744,829	(147,594,973)	63,624,093	(64,147,831)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(2,054,173)	(98,452,974)	22,304,107	(9,652,986)
รายได้รับล่วงหน้า	5,115,060	1,203,845	(121,600)	124,182
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	47,377,200	(6,791,398)	48,728,969	899,146
ประมาณการหนี้สินจากการค้าประกันและผิดสัญญา	(40,000,000)	(51,150,000)	(42,000,000)	(79,264,781)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(1,538,731)	(70,352)	-	-
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	(720,563,992)	254,958,195	(614,299,846)	236,512,332
ก่อนจ่ายดอกเบี้ยและภาษีเงินได้นิติบุคคล				

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
จ่ายดอกเบี้ย	(64,459,489)	(79,665,833)	(51,802,362)	(38,264,126)
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(44,416,719)	(62,097,287)	(7,079,050)	(21,882,779)
รับคืนภาษีเงินได้นิติบุคคล	33,226,697	-	-	-
เงินสดสุทธิ (ใช้ไป) ได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	(796,213,503)	113,195,075	(673,181,258)	176,365,427
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารและสถาบันการเงินที่ถึงกำหนดจ่ายคืน				
เกินกว่า 3 เดือน และที่นำไปค้าประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	380,004	4,176,275	-	-
เงินมัดจำค่าทรัพย์สิน	(10,400,000)	(18,400,000)	(10,400,000)	(18,400,000)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(75,614,569)	(75,784,422)	(58,260,163)	(25,300,991)
เงินสดรับจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	376,597,456	2,851,010	367,918,761	141,792
เงินสดรับสุทธิจากการจำหน่ายเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขาย	15,273,695	123,830,000	15,273,695	123,830,000
เงินสดรับสุทธิจากการจำหน่ายเงินลงทุน	33,391,242	-	19,968,450	-
เงินสดรับสุทธิจากการซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	(155,500)	-	-	-
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(517,500)	-	-
ซื้อเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	(187,500)	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วมลดลง	-	100,000	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกันลดลง	1,360,000	1,657,029	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทอื่นลดลง	500,000	121,379	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย (เพิ่มขึ้น) ลดลง	-	-	(32,680,000)	(105,900,000)
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	4,325,000	2,932,459	-	7,459
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทอื่นลดลง	-	500,000	-	-
ต้นทุนระหว่างเพาะปลูกสวนยางพารา	(2,162,854)	(4,594,746)	(2,162,854)	(4,594,746)
เงินสดสุทธิได้จาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	343,306,974	36,871,484	299,657,889	(30,216,486)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	3,549,760	(317,685,911)	298,145,921	(187,804,489)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	900,000	(902,819)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง)	312,327	16,400,000	10,000,000	5,000,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการเพิ่มขึ้น	-	14,800,000	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้น (ลดลง)	304,087,677	(86,318,338)	(29,786,586)	(56,411,946)
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	130,000,000	-	130,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	10,000,000	50,000,000	10,000,000	50,000,000
เงินสดรับสุทธิจากการจำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน	36,804,469	-	-	-
ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อยลดลงจากการจ่ายเงินปันผล	-	(340,680)	-	-
เงินสดสุทธิ (ใช้ไป) ได้มาจากกิจกรรมจัดหาเงิน	355,654,233	(194,047,748)	288,359,335	(59,216,435)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(97,252,296)	(43,981,189)	(85,164,034)	86,932,506
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	164,407,241	208,388,430	109,076,242	22,143,736
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	67,154,945	164,407,241	23,912,208	109,076,242

การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับกระแสเงินสดเพิ่มเติม ดูหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 26

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

1. ข้อมูลทั่วไป

- 1.1 บริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวย์ จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) จัดตั้งขึ้นเป็นบริษัทมหาชน จำกัดตามกฎหมายไทยและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย บริษัทฯประกอบกิจการในประเทศไทยโดยมีธุรกิจหลักคือผลิต จำหน่ายและส่งออกผลิตภัณฑ์รองเท้า
- 1.2 ที่อยู่ของบริษัทฯตามที่จดทะเบียนตั้งอยู่ ณ เลขที่ 177/20 หมู่ 5 ตำบลหนองขาม อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี

2. หลักเกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

- 2.1 งบการเงินนี้ได้จัดทำขึ้นตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ. 2547 และแสดงรายการตามประกาศกรมพัฒนาธุรกิจการค้า โดยกระทรวงพาณิชย์ ลงวันที่ 30 มกราคม 2552 เรื่องกำหนดรายการย่อที่ต้องมีในงบการเงินของบริษัทจำกัด พ.ศ. 2552 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงิน ภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ.2535
- 2.2 งบการเงินของบริษัทฯ และบริษัทย่อย จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของรายการในงบการเงิน ยกเว้นรายการที่เปิดเผยไว้ในนโยบายการบัญชีที่เกี่ยวข้อง

2.3 งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้น โดยรวมงบการเงินของบริษัทฯและบริษัทย่อยดังต่อไปนี้ :-

ชื่อบริษัท	ประเภทธุรกิจประเภท	อัตราร้อยละของการถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม		จัดตั้งขึ้นในประเทศ	ร้อยละของสินทรัพย์ของบริษัทย่อยที่รวมอยู่ในงบดุลรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ร้อยละของรายได้ของบริษัทย่อยที่รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม	
		2553	2552		2553	2552	2553	2552
		บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด	ผลิตและส่งออกรองเท้า		100.00	100.00	ไทย	7.72
บริษัท อินเทอร์เน็ตชั่นแนล คิวริตี้ ฟุตแวร์ จำกัด	ผลิตและส่งออกรองเท้า	100.00	100.00	ไทย	4.09	7.44	1.58	3.24
บริษัท แพนระยอง จำกัด	ผลิตหน้าฝ้ายรองเท้า	100.00	100.00	ไทย	4.87	1.03	0.08	0.02
บริษัท พิมายฟุตแวร์ จำกัด	ผลิตหน้าฝ้ายและพื้นรองเท้า	100.00	100.00	ไทย	2.16	2.31	1.88	2.14
บริษัท เอ็กซ์เซลเด็นท์ รับเบอร์ จำกัด	ผลิตพื้นรองเท้า	100.00	100.00	ไทย	4.10	4.35	3.15	1.83
บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด	ผลิตและส่งออกรองเท้า	100.00	100.00	ไทย	6.90	6.06	6.46	14.21
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตชิ้นส่วนรองเท้าที่เป็นพลาสติก	95.73	95.73	ไทย	2.09	1.95	2.84	1.54
บริษัท อากาศ อุตสาหกรรม จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด ร้อยละ 99.02)	ผลิตแม่พิมพ์ฉีดพลาสติก	94.82	94.82	ไทย	0.52	0.46	0.30	0.13
บริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟุตแวร์ จำกัด	หยุดดำเนินการ	96.07	96.07	ไทย	0.63	0.04	0.21	0.05
บริษัท ชัยนาทรับเบอร์ จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟุตแวร์ จำกัด ร้อยละ 100) ปัจจุบันถือโดย บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน)	ผลิตพื้นรองเท้า	100.00	100.00	ไทย	0.69	0.66	2.06	1.14
บริษัท หันคาบมาเอกกริมเบอร์ จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟุตแวร์ จำกัด ร้อยละ 100) ปัจจุบันถือโดย บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน)	ผลิตหน้าฝ้ายรองเท้า	99.99	99.99	ไทย	0.88	0.68	2.78	1.32
บริษัท โมเดอร์น เทค โนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด ร้อยละ 100)	ผลิตพื้นรองเท้า	100.00	100.00	ไทย	4.53	4.51	4.53	2.78
บริษัท แพนคอมโพเนนท์ จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด ร้อยละ 100)	ผลิตหน้าฝ้ายรองเท้า	100.00	100.00	ไทย	0.15	0.17	0.18	0.02
บริษัท แพนอัปเปอร์ จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด ร้อยละ 100)	ผลิตหน้าฝ้ายรองเท้า	100.00	100.00	ไทย	0.05	0.09	0.04	0.01
บริษัท แพนเทค อาร์แอนด์ดี จำกัด	ออกแบบ วิจัย และพัฒนารองเท้า	100.00	100.00	ไทย	0.87	1.51	0.21	0.75
บริษัท ที เอ แคปปิตอล จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัทฯ ร้อยละ 5.62 บริษัท อินเทอร์เน็ตชั่นแนล คิวริตี้ ฟุตแวร์ จำกัด ร้อยละ 1.04 บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด ร้อยละ 17.42 บริษัท แพนเทค อาร์แอนด์ดี จำกัด ร้อยละ 1.75 บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด ร้อยละ 6.64 บริษัท โมเดอร์น เทค โนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด ร้อยละ 11.22 และถือโดยบริษัทย่อยของบริษัท ทีเอแคปปิตอล จำกัด ร้อยละ 18.61)	การลงทุน ธุรกิจบริการ อสังหาริมทรัพย์ และร้านสะดวกซื้อ	43.67	43.67	ไทย	8.03	7.62	2.64	1.99

ชื่อบริษัท	ประกอบธุรกิจประเภท	อัตราร้อยละของการถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม		จัดตั้งขึ้นในประเทศไทย	ร้อยละของสินทรัพย์ของบริษัทย่อยที่รวมอยู่ในงบดุลรวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม		ร้อยละของรายได้ของบริษัทย่อยที่รวมอยู่ในงบกำไรขาดทุนรวมสำหรับปีสิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม	
		2553	2552		2553	2552	2553	2552
บริษัท แพนเอเชีย ไซเบอร์ เทคโนโลยี จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด ร้อยละ 100)	ผลิตยางลึบ	43.67	43.67	ไทย	2.72	2.32	7.48	3.27
บริษัท เทค เอ็นจิเนียริง จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด ร้อยละ 100)	หยุดดำเนินการ	43.67	43.67	ไทย	0.06	0.11	-	0.01
บริษัท พี.แอล.จอห์น อินคัสตรี จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด ร้อยละ 80.75 และ บริษัท อินเตอร์ เนชั่นแนล คิววิตี ฟู้ดแวร์ จำกัด ร้อยละ 19.25)	หยุดดำเนินการ	54.51	54.51	ไทย	-	-	-	-
บริษัท อีสเทิร์น รีบเบอร์ จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด ร้อยละ 57)	หยุดดำเนินการ	24.89	24.89	ไทย	0.51	0.47	-	-
บริษัท ไทยซังซิน นิวเมททีเรียล จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด ร้อยละ 54.58 และบริษัท พินายฟู้ดแวร์ จำกัด ร้อยละ 4.57)	ผลิตพื้นรองเท้า	28.41	28.41	ไทย	8.28	9.03	3.32	3.66
บริษัท เทค อินคัสตรีส์ จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด ร้อยละ 50)	ผลิตชิ้นส่วนรองเท้า	21.84	21.84	ไทย	1.07	1.03	1.21	0.58
บริษัท แอดเวนเทจฟู้ดแวร์ จำกัด (ถือหุ้นโดยบริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด ร้อยละ 25.42 บริษัท เทค อินคัสตรีส์ จำกัด ร้อยละ 11.58 บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด ร้อยละ 22.15 บริษัท แพนคอมโพเนนท์ จำกัด ร้อยละ 12.83 บริษัท แพนอปปเปอร์ จำกัด ร้อยละ 9.80 บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด ร้อยละ 0.54 บริษัท แพนระยอง จำกัด ร้อยละ 1.09 และบริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟู้ดแวร์ จำกัด ร้อยละ 0.82)	ผลิตพื้นรองเท้า	60.84	60.84	ไทย	3.45	3.03	5.81	3.43
บริษัท บุรีรัมย์ แพนฟู้ดแวร์ จำกัด (ถือหุ้นโดย บริษัทกบินทร์บุรี แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด ร้อยละ 60.23)	ผลิตหน้าผ้ารองเท้า	61.78	60.23	ไทย	0.18	0.31	0.11	0.18

2.4 รายการบัญชีระหว่างกัน

ในการจัดทำงบการเงินรวม รายการบัญชีระหว่างกันที่เป็นสาระสำคัญได้ตัดออกในการทำงานการเงินรวมแล้ว

2.5 งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อแสดงฐานะการเงินรวม และผลการดำเนินงานรวมของบริษัท แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยเท่านั้น การใช้ข้อมูลตามงบการเงินรวมเพื่อวัตถุประสงค์อื่น อาจมีข้อจำกัดด้านลักษณะที่ค่อนข้างแตกต่างกันในบรรดาบริษัทย่อยที่นำงบการเงินมาประกอบเป็นงบการเงินรวม

3. การประกาศใช้มาตรฐานการบัญชีใหม่

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ฉบับที่ 17/2553 ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2553 และฉบับที่ 50/2553 ถึง 55/2553 ซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม 2553 ในเรื่องมาตรฐานการบัญชี (ปรับปรุง 2552) มาตรฐานการรายงานทางการเงิน (ปรับปรุง 2552) และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน โดยประกาศใช้มาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน จำนวน 32 ฉบับ โดยแบ่งเป็น 25 ฉบับ ซึ่งใช้แทนฉบับเดิม โดยมีการจัดเรียงเลขระบุฉบับใหม่ให้ตรงกับมาตรฐานการบัญชีระหว่างประเทศ ซึ่งบางฉบับไม่มีการเปลี่ยนแปลงในหลักการสำคัญและบางฉบับมีการเปลี่ยนแปลงในหลักการสำคัญบางส่วน และอีก 7 ฉบับ เป็นการประกาศใช้ใหม่ รายละเอียดดังนี้

3.1 มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ที่ใช้แทนฉบับเดิม

มาตรฐานการบัญชี/มาตรฐานการรายงานทางการเงิน		วันที่มีผลบังคับใช้
แม่บทการบัญชี (ปรับปรุง 2552)		26 พฤษภาคม 2553
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 (ปรับปรุง 2552)	การนำเสนองบการเงิน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 2 (ปรับปรุง 2552)	สินค้าคงเหลือ	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2552)	งบกระแสเงินสด	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 (ปรับปรุง 2552)	นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลง ประมาณการทางบัญชีและ ข้อผิดพลาด	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 10 (ปรับปรุง 2552)	เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลา รายงาน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาก่อสร้าง	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 16 (ปรับปรุง 2552)	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2552)	สัญญาเช่า	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2552)	รายได้	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจาก รัฐบาลและการเปิดเผยข้อมูล เกี่ยวกับการช่วยเหลือจากรัฐบาล	1 มกราคม 2556
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของ อัตราแลกเปลี่ยนในเงินตรา ต่างประเทศ	1 มกราคม 2556
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 23 (ปรับปรุง 2552)	ต้นทุนการกู้ยืม	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 24 (ปรับปรุง 2552)	การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับบุคคลหรือ กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1 มกราคม 2554

<u>มาตรฐานการบัญชี/มาตรฐานการรายงานทางการเงิน</u>		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 28 (ปรับปรุง 2552)	เงินลงทุนในบริษัทร่วม	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552)	ส่วนได้เสียในการร่วมค้า	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 33 (ปรับปรุง 2552)	กำไรต่อหุ้น	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552)	งบการเงินระหว่างกาล	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 36 (ปรับปรุง 2552)	การด้อยค่าของสินทรัพย์	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 37 (ปรับปรุง 2552)	ประมาณการหนี้สิน หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นและสินทรัพย์ที่อาจเกิดขึ้น	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 38 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 40 (ปรับปรุง 2552)	อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 3 (ปรับปรุง 2552)	การรวมธุรกิจ	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2552)	สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก	1 มกราคม 2554

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552) ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2552) ไม่เกี่ยวข้องกับกิจการ ส่วนมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้อง บริษัทฯ จะเริ่มนำมาถือปฏิบัติในวันที่มีผลบังคับใช้ โดยฝ่ายบริหารประเมินแล้วเห็นว่าจะไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงิน

3.2 มาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ประกาศใช้ใหม่

<u>มาตรฐานการบัญชี/มาตรฐานการรายงานทางการเงิน</u>		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12	ภาษีเงินได้	1 มกราคม 2556
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 19	ผลประโยชน์พนักงาน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 26	การบัญชีและการรายงานโครงการผลประโยชน์เมื่อออกจากงาน	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 29	การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่เงินเฟ้อรุนแรง	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 2	การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	1 มกราคม 2554
มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 6	การสำรวจและประเมินค่าแหล่งทรัพยากรแร่	1 มกราคม 2554
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15	สัญญาก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์	1 มกราคม 2554

มาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 26 ฉบับที่ 29 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 2 ฉบับที่ 6 และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 ไม่เกี่ยวข้องกับกิจการ ส่วนมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 และฉบับที่ 19 อยู่ระหว่างประเมินผลกระทบต่องบการเงิน

4. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

4.1 การรับรู้รายได้และค่าใช้จ่าย

ก) รายได้จากการขาย

บริษัทฯ รับรู้รายได้จากการขายเมื่อได้ส่งมอบสินค้าและโอนกรรมสิทธิ์ในสินค้าให้กับลูกค้าแล้ว

ข) รายได้จากการบริการ

บริษัทฯ รับรู้รายได้จากการให้บริการตามขั้นความสำเร็จของงานและได้ส่งมอบงานให้กับลูกค้าแล้ว

ค) ดอกเบี้ยและเงินปันผลรับ

ดอกเบี้ยรับรู้เป็นรายได้ตามเกณฑ์สัดส่วนของเวลา เงินปันผลรับรู้เป็นรายได้เมื่อมีสิทธิได้รับเงินปันผล

ง) ค่าเช่ารับ

ค่าเช่าจากสัญญาเช่าดำเนินงานรับรู้เป็นรายได้ตามระยะเวลาที่ให้เช่าซึ่งไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม

จ) รายได้อื่นและค่าใช้จ่ายรับรู้ตามเกณฑ์คงค้าง

4.2 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดหมายความรวมถึงเงินสดและเงินฝากกับสถาบันการเงินซึ่งถึงกำหนดจ่ายคืนในระยะเวลาไม่เกิน 3 เดือน นับจากวันที่นำฝากและไม่มีข้อจำกัดในการใช้

4.3 ลูกหนี้การค้าและค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ

ลูกหนี้การค้าแสดงมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ บริษัทฯและบริษัทย่อยตั้งค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญสำหรับผลขาดทุนโดยประมาณที่อาจจะเกิดขึ้นจากหนี้ที่เรียกเก็บไม่ได้ โดยพิจารณาจากประสบการณ์ในการเก็บเงินในอดีตและสถานะปัจจุบันของลูกหนี้คงค้าง ณ วันที่ในงบดุล

4.4 สินค้าคงเหลือ

สินค้าคงเหลือประกอบด้วยผลิตภัณฑ์รองเท้าและวัสดุอื่น ๆ ที่ใช้ในการประกอบธุรกิจ สินค้าคงเหลือแสดงตามราคาทุน (วิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก) หรือมูลค่าสุทธิที่จะได้รับแล้วแต่ราคาใดจะต่ำกว่า ต้นทุนในการซื้อประกอบด้วยราคาซื้อและค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกี่ยวข้องกับการซื้อสินค้านั้น เช่น ค่าขนส่งหักด้วยส่วนลดและเงินที่ได้รับคืนจากการซื้อสินค้า ต้นทุนของสินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำประกอบด้วยค่าวัตถุดิบ ค่าแรงทางตรง ค่าใช้จ่ายอื่นทางตรงและค่าใช้จ่ายในการผลิตซึ่งปันส่วนตามเกณฑ์การดำเนินงานตามปกติ มูลค่าที่จะได้รับประมาณจากราคาที่คาดว่าจะขายได้ตามปกติของธุรกิจหักด้วยค่าใช้จ่ายที่จำเป็นเพื่อให้สินค้านั้นสำเร็จรูปและค่าใช้จ่ายในการขาย ค่าเผื่อการลดมูลค่าบันทึกสำหรับสินค้าเก่า ล้าสมัยหรือเสื่อมสภาพ

4.5 เงินลงทุน

เงินลงทุนในบริษัทร่วมในงบการเงินรวม แสดงโดยวิธีส่วนได้เสีย (Equity Method)

เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมในงบการเงินเฉพาะกิจการ แสดงไว้โดยวิธีราคาทุน (Cost Method) หักด้วยค่าเผื่อการด้อยค่า (ถ้ามี)

เงินลงทุนระยะยาวที่เป็นตราสารทุนในความต้องการของตลาดซึ่งบริษัทฯและบริษัทย่อยถือเป็นหลักทรัพย์เพื่อขายแสดงด้วยมูลค่ายุติธรรม (มูลค่ายุติธรรมคำนวณโดยอ้างอิงจากราคาเสนอซื้อครั้งล่าสุดในวันทำการสุดท้ายของรอบระยะเวลาบัญชี) และรับรู้มูลค่าที่เปลี่ยนแปลงเป็นรายการแยกต่างหากในส่วนของผู้ถือหุ้นภายใต้หัวข้อ “กำไร(ขาดทุน)ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน”

เงินลงทุนระยะยาวในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาดซึ่งบริษัทฯและบริษัทย่อยถือเป็นเงินลงทุนอื่นแสดงด้วยราคาทุน

บริษัทฯและบริษัทย่อยจะบันทึกขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนระยะยาวในงบกำไรขาดทุนเมื่อราคาตามบัญชีสูงกว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน

บริษัทฯและบริษัทย่อยใช้วิธีถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักในการคำนวณต้นทุนของเงินลงทุน

4.6 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และค่าเสื่อมราคา

ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์แสดงตามราคาทุนหลังหักค่าเสื่อมราคาสะสมและค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ ค่าเสื่อมราคาของอาคารและอุปกรณ์คำนวณจากราคาทุนโดยใช้วิธีเส้นตรงตามอายุการใช้งานโดยประมาณดังต่อไปนี้: -

ส่วนปรับปรุงที่ดิน	5 - 20 ปี
อาคาร โรงงานและสิ่งปลูกสร้าง	5 - 20 ปี
เครื่องจักรและอุปกรณ์	5 - 10 ปี
เครื่องตกแต่ง เครื่องใช้สำนักงาน และยานพาหนะ	3 - 5 ปี
สาธารณูปโภค	5 - 10 ปี

ไม่มีการคิดค่าเสื่อมราคาสำหรับที่ดินและงานระหว่างก่อสร้าง

4.7 เงินลงทุนในอสังหาริมทรัพย์

เงินลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ ได้แก่ เงินลงทุนในที่ดินและอาคาร ซึ่งบริษัทฯ มิได้ใช้ประโยชน์เพื่อการดำเนินงาน ซึ่งแสดงตามราคาทุน บริษัทฯจะบันทึกขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในอสังหาริมทรัพย์ในงบกำไรขาดทุน เมื่อราคาตามบัญชีสูงกว่ามูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืน

4.8 สิทธิการเช่าและค่าตัดจำหน่าย

สิทธิการเช่าตัดจำหน่ายเป็นค่าใช้จ่ายโดยวิธีเส้นตรงตามอายุสัญญาเช่า

4.9 ต้นทุนระหว่างเพาะปลูกสวนยางพารา

ต้นทุนระหว่างเพาะปลูกสวนยางพาราของบริษัทฯแสดงมูลค่าตามราคาทุน

ต้นทุนระหว่างเพาะปลูกสวนยางพาราของบริษัทฯประกอบด้วยค่าต้นยางพาราและค่าใช้จ่ายในการปลูกต้นยางพาราซึ่งเกิดขึ้นก่อนที่ต้นยางพาราจะให้ผลผลิต โดยบริษัทฯจะทำการตัดจ่ายเป็นต้นทุนขายเมื่อต้นยางพารา เริ่มให้น้ำยาง

4.10 การตัดจ่ายของสินทรัพย์

บริษัทฯ พิจารณาการตัดจ่ายของสินทรัพย์ประเภท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และเงินลงทุน เมื่อมีข้อบ่งชี้ว่า สินทรัพย์จะเกิดการตัดจ่าย โดยพิจารณาจากมูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของสินทรัพย์หากมีราคาต่ำกว่าราคาตามบัญชี ถือว่าสินทรัพย์นั้นเกิดการตัดจ่าย ซึ่งจะรับรู้ผลขาดทุนจากการตัดจ่ายดังกล่าวในงบกำไรขาดทุน และบริษัทฯ จะบันทึกกลับรายการจากการตัดจ่ายต่อเมื่อมีข้อบ่งชี้ว่าการตัดจ่ายนั้นไม่มีอยู่อีกต่อไปหรือยังมีอยู่แต่เป็นไปในทางที่ลดลง

มูลค่าที่คาดว่าจะได้รับคืนของสินทรัพย์ หมายถึง ราคาขายสุทธิหรือมูลค่าจากการใช้สินทรัพย์แล้วแต่ราคาใดจะสูงกว่า และจะประมาณจากสินทรัพย์แต่ละรายการ หรือหน่วยสินทรัพย์ที่ก่อให้เกิดเงินสดแล้วแต่กรณี

4.11 หนี้ทุนของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย

บริษัทฯ บันทึกหนี้สามัญของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อยด้วยวิธีราคาทุน

4.12 ภาษีเงินได้นิติบุคคล

บริษัทฯ และบริษัทย่อยบันทึกภาษีเงินได้นิติบุคคลที่ต้องจ่ายในแต่ละปี เป็นค่าใช้จ่ายทั้งหมดในงวดนั้นและคำนวณภาษีเงินได้ตามที่กำหนดไว้ในประมวลรัษฎากร

4.13 กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับปีด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ถือโดยบุคคลภายนอกที่ออกอยู่ในระหว่างปี โดยได้มีการปรับปรุงจำนวนหุ้นจากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญ

4.14 เงินตราต่างประเทศ

รายการที่เป็นเงินตราต่างประเทศซึ่งเกิดขึ้นระหว่างปีได้แปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ที่เกิดรายการ สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศคงเหลืออยู่ ณ วันที่ในงบดุลได้แปลงค่าเป็นเงินบาทโดยใช้อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่ในงบดุล

กำไรและขาดทุนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงในอัตราแลกเปลี่ยนได้รวมอยู่ในการคำนวณผลการดำเนินงาน

4.15 ผลประโยชน์พนักงาน

- กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยและพนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ร่วมกันจัดตั้งกองทุนสำรองเลี้ยงชีพตามพระราชบัญญัติกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ พ.ศ. 2530 ซึ่งประกอบด้วยเงินที่พนักงานจ่ายสะสมเป็นรายเดือนในอัตราร้อยละ 3 และเงินที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจ่ายสมทบให้ในอัตราร้อยละ 3 ของเงินเดือน กองทุนสำรองเลี้ยงชีพของบริษัทฯ บริหารโดยธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน)

- เงินบำเหน็จพนักงาน

ข้อผูกพันตามนโยบายการจ่ายเงินบำเหน็จพนักงานเมื่อครบเกษียณอายุ ซึ่งเงินผลประโยชน์ที่จะให้แก่พนักงานเมื่อครบเกษียณอายุตามที่กฎหมายแรงงานกำหนด บริษัทฯ จะบันทึกในงวดบัญชีที่พนักงานนั้นครบเกษียณอายุ

4.16 เครื่องมือทางการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากความผันผวนของอัตราดอกเบี้ยและอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศในตลาด และจากการที่คู่สัญญา ไม่ปฏิบัติตามสัญญา บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้ตราสารอนุพันธ์ทางการเงินซึ่งเห็นว่าเหมาะสมในการบริหารความเสี่ยงดังกล่าว บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีนโยบายประกอบธุรกรรมตราสารอนุพันธ์ทางการเงินเพื่อการเก็งกำไรหรือเพื่อการค้า

เครื่องมือทางการเงินที่แสดงในงบดุลประกอบด้วย เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด เงินฝากกับสถาบันการเงิน ลูกหนี้และเจ้าหนี้การค้า เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน เงินให้กู้ยืมแก่/เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันและหุ้นกู้ไม่ด้อยสิทธิ ซึ่งนโยบายการบัญชีเฉพาะสำหรับรายการแต่ละรายการได้เปิดเผยแยกไว้ในแต่ละหัวข้อที่เกี่ยวข้องแล้ว

4.17 ประมวลการทางบัญชี

การจัดทำงบการเงินเป็นไปตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป ฝ่ายบริหารต้องใช้การประมาณการและตั้งข้อสมมติฐานบางประการ ซึ่งอาจมีผลกระทบต่อจำนวนเงินที่แสดงในงบการเงินและการเปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงิน ซึ่งผลที่เกิดขึ้นภายหลังอาจแตกต่างไปจากจำนวนที่ประมาณไว้

บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ตั้งประมาณการและข้อสมมติฐานต่อเหตุการณ์ในอนาคตเป็นผลให้ประมาณการทางบัญชีอาจจะไม่ตรงกับผลที่เกิดขึ้นจริง ประมาณการและข้อสมมติฐานที่อาจมีความเสี่ยงต่อการปรับปรุงบัญชีในปีถัดไปต่อมูลค่าสินทรัพย์ยกไป ณ วันที่ในงบดุล ได้แก่ ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ ค่าเผื่อการด้อยค่าของทรัพย์สิน และค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน การประมาณการในเรื่องต่าง ๆ ได้ถูกเปิดเผยในแต่ละส่วนที่เกี่ยวข้องในหมายเหตุประกอบงบการเงินแล้ว

4.18 ประมวลการหนี้สิน

บริษัทฯ จะบันทึกประมวลการหนี้สินเมื่อมีความเป็นไปได้ก่อนข้างเนของการเกิดภาวะผูกพันในปัจจุบันตามกฎหมายหรือจากการอนุมานอันเป็นผลสืบเนื่องมาจากเหตุการณ์ในอดีต ภาวะผูกพันดังกล่าวคาดว่าจะส่งผลให้สูญเสียทรัพย์สินที่มีประโยชน์เชิงเศรษฐกิจ เพื่อชำระภาระผูกพันและจำนวนที่ต้องจ่ายสามารถประมาณการได้อย่างน่าเชื่อถือ หากบริษัทฯ คาดว่าจะได้รับคืนรายจ่ายที่จ่ายชำระไปตามประมวลการหนี้สินทั้งหมดหรือบางส่วนอย่างแน่นอน บริษัทฯ จะรับรู้รายจ่ายที่ได้รับคืนเป็นสินทรัพย์แยกต่างหาก แต่ต้องไม่เกินจำนวนประมวลการหนี้สินที่เกี่ยวข้อง

5. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯมีรายการทางธุรกิจที่สำคัญกับบริษัทย่อย บริษัทร่วมและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (เกี่ยวข้องกัน โดยการมีผู้ถือหุ้นและ/หรือมีกรรมกรร่วมกัน) รายการดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขและเกณฑ์ที่ได้ระบุในสัญญาหรือที่ตกลงร่วมกันระหว่างบริษัทฯและบริษัทย่อยเหล่านั้น โดยสามารถสรุปรายการที่สำคัญได้ ดังนี้:-

(หน่วย: บาท)

	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				นโยบายราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย:					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
รายได้จากการขายสินค้า	-	-	5,904,514	4,036,025	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 – 10
รายได้จากการรับจ้างผลิต	-	-	6,268,740	13,519,666	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 – 10
ดอกเบี้ยรับ	-	-	13,884,853	6,199,982	ร้อยละ 6.0 ต่อปี
ค่าเช่ารับ	-	-	36,287,504	58,382,660	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 หรือราคาตลาด
ค่าบริการรับ	-	-	622,274	410,182	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าที่ปรึกษาทางธุรกิจรับ	-	-	-	32,986,360	2552 ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มไม่เกินร้อยละ 3 2553 ไม่เรียกเก็บ
ค่าการจัดการทางธุรกิจรับ	-	-	-	5,737,200	2552 ร้อยละ 0.5-2 ของยอดขาย 2553 ไม่เรียกเก็บ
ค่าธรรมเนียมค้ำประกันรับ	-	-	6,532,354	9,434,711	ร้อยละ 1.5 ของวงเงินใช้ไป
รายได้อื่น	-	-	1,052,979	2,186,162	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
เงินปันผลรับ	-	-	-	7,799,818	ตามที่ประกาศจ่าย
ซื้อสินค้า	-	-	261,560,268	351,840,625	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 – 10
ค่าจ้างผลิต	-	-	422,099,375	610,248,310	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 – 10
ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา	-	-	2,431,236	46,317,114	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าใช้จ่ายการผลิต	-	-	498,784	95,679	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าสาธารณูปโภค	-	-	453,547	703	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าบริการจ่าย	-	-	1,831,515	1,599,393	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าเช่าจ่าย	-	-	29,767,868	12,041,360	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	2,069,018	4,759,345	ตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	442,127	447,164	ร้อยละ 5.85 ต่อปี
รายการธุรกิจกับบริษัทร่วม:					
รายได้จากการขายสินค้า	150,137,834	84,611,959	72,731,523	37,707,668	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 – 10
รายได้จากการรับจ้างผลิต	-	160,500	-	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 – 10
ดอกเบี้ยรับ	2,990,859	3,160,428	15,394	34,755	ร้อยละ 5.50 – 6.50 ต่อปี
ค่าเช่ารับ	15,227,810	16,837,333	5,072,010	5,296,933	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 หรือราคาตลาด

(หน่วย: บาท)

สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายราคา
	2553	2552	2553	2552	
ค่าบริการรับ	1,837,816	1,695,000	-	5,500	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าธรรมเนียมค่าประกันรับ	3,992,048	2,374,372	1,633,780	2,374,372	ร้อยละ 1.5 ของวงเงินใช้ไป
รายได้อื่น	268,091	562,003	40,720	-	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ซื้อสินค้า	109,436,999	66,195,224	33,107,938	2,015,300	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 - 10
ค่าจ้างผลิต	6,195,791	88,916,365	6,061,178	88,334,415	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 - 10
ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา	8,176	-	8,176	-	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าใช้จ่ายการผลิต	80,000	21,903	80,000	-	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าบริการจ่าย	47,200	44,100	47,200	44,100	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าเช่าจ่าย	-	38,950	-	-	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	50,532	101,149	19,200	6,000	ตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	1,990,526	1,800,000	-	-	ร้อยละ 4 - 6 ต่อปี
ค่าสาธารณูปโภค	137,965	14,213	-	14,213	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าใช้จ่ายนำเข้า	-	659,697	-	-	ตามที่ระบุในสัญญา
รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน:					
รายได้จากการขายสินค้า	636,210,816	602,869,057	34,578,821	41,221,818	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 - 10
รายได้จากการรับจ้างผลิต	58,385,170	25,377,272	10,469,738	12,715,420	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 - 10
ดอกเบี้ยรับ	613,714	883,898	155,117	94,001	ร้อยละ 0.4 - 7.25 ต่อปี
ค่าเช่ารับ	13,108,042	4,032,972	7,692,282	3,515,372	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 หรือราคาตลาด
ค่าบริการรับ	18,893,130	102,092	18,805,291	28,891	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าที่ปรึกษาทางธุรกิจรับ	-	563,000	-	563,000	2552 ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มไม่เกินร้อยละ 3 2553 ไม่เรียกเก็บ
ค่าธรรมเนียมค่าประกันรับ	803,423	273,608	208,259	273,608	ร้อยละ 1.5 ของวงเงินใช้ไป
รายได้อื่น	24,461,626	13,659,787	471,193	911,186	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่ม
เงินปันผลรับ	205,128	2,892,648	205,128	1,772,648	ตามที่ประกาศจ่าย
ซื้อสินค้า	63,301,500	100,473,932	42,202,985	67,399,413	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 - 10
ค่าจ้างผลิต	48,032,481	31,018,122	13,379,536	7,947,875	ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 3 - 10
ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา	6,814,248	25,735,345	5,392,200	7,300,556	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าใช้จ่ายการผลิต	582,059	1,554,008	361,400	294,086	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าฝึกอบรม	4,651,357	6,768,466	1,362,200	1,692,698	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าสาธารณูปโภค	28,987,138	42,123,771	18,042,879	14,900,721	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าบริการจ่าย	7,779,555	8,165,269	1,412,243	3,556,145	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าเช่าจ่าย	15,342,800	10,365,335	7,781,418	1,576,631	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าวัสดุสิ้นเปลือง	1,815,897	4,841,356	-	-	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าใช้จ่ายคอมพิวเตอร์	448,029	537,230	208,669	143,060	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าเช่ารถ	10,083,333	18,338,386	2,312,157	3,846,055	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าที่ปรึกษาทางธุรกิจจ่าย	399,600	5,448,217	210,000	980,000	ตามที่ระบุในสัญญา
ค่าใช้จ่ายอื่น	16,274,691	17,546,147	1,237,980	893,783	ตามที่ระบุในสัญญา
ดอกเบี้ยจ่าย	2,894,755	2,591,040	-	-	ร้อยละ 3 - 7.25 ต่อปี

(หน่วย: บาท)

	สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม				นโยบายราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	
ค่ากลม	-	1,044,250	-	-	ตามที่ระบุในสัญญา
รายการธุรกิจกับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยจ่าย	3,441,096	226,849	2,541,096	-	ร้อยละ 5.00 - 6.00 ต่อปี

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมียอดคงเหลือที่มีสาระสำคัญของสินทรัพย์ และหนี้สินที่เกี่ยวข้องกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันดังนี้: -

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
	5.1 ลูกหนี้การค้า – บริษัทย่อย			
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด	-	-	2,874,367	43,303
บริษัท กบินทร์บุรีแพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด	-	-	286,709	-
บริษัท พอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	-	4,473
บริษัท ไทยซังชิน นิเวศที่เรียล จำกัด	-	-	14,163	-
รวม	-	-	3,175,238	47,776
5.2 ลูกหนี้การค้า – บริษัทร่วม				
บริษัท อุทัย บางกอกรับเบอร์ จำกัด	963	3,691	-	-
บริษัท แพนเอเชียเลทเซอร์ จำกัด	13,740,629	13,324,031	-	-
บริษัท แพน อินโนเวชั่น จำกัด	1,758,937	1,866,534	-	-
บริษัท บางกอกแอชลติก จำกัด	41,498,820	19,303,128	33,414,998	7,038,107
บริษัท หนองจางรับเบอร์ จำกัด	43,592	46,481	-	-
บริษัท นูทริชั่น เฮ้าส์ จำกัด	336	-	-	-
รวม	57,043,277	34,543,865	33,414,998	7,038,107

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
5.3 ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พี เอฟ อินเทอร์เน็ต จำกัด	668,211	142,117	-	-
บริษัท บางกอกเรียลเบอร์ จำกัด (มหาชน)	26,816,912	30,136,185	16,879	267,837
บริษัท แพน เทค แมชชีนเนอร์รี่ จำกัด	3,812,734	1,877,378	-	-
บริษัท บ้านแพน เอ็นจิเนียริง แอนด์ โฮลดิ้ง จำกัด	172,315	308,034	-	-
บริษัท ริงสิตฟุตแวร์ จำกัด	13,408,334	13,476,240	-	-
บริษัท ริงสิตโพลีเมอร์ จำกัด	61,483	61,483	-	-
บริษัท แพน ลอง จอห์น จำกัด	1,478,710	424,540	-	-
บริษัท บางกอกเรียลเบอร์สหรับตัน จำกัด	15,095,221	10,243,358	276,023	19,260
บริษัท สปอร์ตเอช จำกัด	27,601	27,601	-	-
บริษัท สุพรรณฟุตแวร์ จำกัด	18,127,049	20,599,075	36,402	2,261,301
บริษัท อินโนเวชั่นฟุตแวร์ จำกัด	14,918,309	20,485,281	85,747	8,507,014
บริษัท เอกโค (ประเทศไทย) จำกัด	17,614,739	35,693,737	-	-
บริษัท พี.เอส.อาร์. ฟุตแวร์ จำกัด	48,779,120	48,990,388	-	-
บริษัท รัตนนครเอ็นจิเนียริง จำกัด	-	6,741	-	-
บริษัท ธนุกฤษณ์ จำกัด (มหาชน)	595	4,465	-	-
บริษัท อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนลเลทเทอร์แฟชัน จำกัด	335,733	557,597	-	-
บริษัท พี. ไอ. อินดัสทรีส์ จำกัด	1,398,682	366,592	-	-
บริษัท นารายณ์บางกอกเรียลเบอร์ จำกัด	-	14,124	-	-
บริษัท แพนโพลีเทคนิค จำกัด	-	6,800	-	-
บริษัท เพอร์ฟอร์แมนซ์ รีบเบอร์ จำกัด	118,346	91,318	-	-
บริษัท มอลเทน (ประเทศไทย) จำกัด	405,560	333,255	-	-
บริษัท ธนาคมอินเจคชั่น จำกัด	7,106,909	4,308,007	-	337,746
บริษัท แพนซีเคียวริตี้ การ์ด แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	820,061	559,720	-	-
บริษัท บ้านแพนรีเสิร์ช แลบบอราทอรี จำกัด	67,500	-	-	-
บริษัท เอช แอนด์ บี อินเทอร์เน็ตเท็กซ์ จำกัด	187,560	-	-	-
บริษัท แพนเวย์ออฟโพลี จำกัด	6,749	-	-	-
บริษัท พิจิตร พี เอส อาร์ ฟุตแวร์ จำกัด	216,868	-	-	-
บริษัท สหพัฒนาอินเทอร์เน็ตโฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)	4,984	5,438	-	-
บริษัท ไอซีซี อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด(มหาชน)	-	1,071	-	-
บริษัท คาซ่า ดีโมต้า จำกัด	760,224	128,400	760,224	128,400

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
บริษัท ชันสตาโรเทค จำกัด	-	1,088,490	-	-
บริษัท ซาเดซ่า (ประเทศไทย) จำกัด	17,548	-	-	-
บริษัท เท็กซ์ไทล์เพรสทีส จำกัด (มหาชน)	16,050	-	-	-
รวม	172,444,107	189,937,435	1,175,275	11,521,558

5.4 ลูกหนี้อื่น - บริษัทย่อย

(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด	-	-	23,927,363	18,975,983
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล คิวริตี้ ฟุตแวร์ จำกัด	-	-	23,426,870	26,432,408
บริษัท เอ็กซ์เซลเลนซ์ รีบเบอร์ จำกัด	-	-	326,632	28,517
บริษัท แพนเทค อาร์แอนดีดี จำกัด	-	-	1,725	1,941,996
บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด	-	-	83,176,762	15,795,267
บริษัท แพนคอมโพเนนท์ จำกัด	-	-	1,918,320	-
บริษัท แพนอัปเปอร์ จำกัด	-	-	16,191	4,443
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	1,961	26,900
บริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟุตแวร์ จำกัด	-	-	3,842,958	3,632,358
บริษัท พี เอ แคปปีตอล จำกัด	-	-	39,343	107,814
บริษัท พิมายฟุตแวร์ จำกัด	-	-	128,965	394,675
บริษัท แพนระยอง จำกัด	-	-	73,534	5,342
บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด	-	-	5,357,741	4,954,195
บริษัท เพค เอ็นจิเนียริง จำกัด	-	-	321,656	322,191
บริษัท เพค อินคัสทรีส์ จำกัด	-	-	432,987	9,259
บริษัท ไทยซังชิน นิวเมททีเรียล จำกัด	-	-	-	4,297
บริษัท แพนเอเชียไบโอเทคโนโลยี จำกัด	-	-	492,480	617,760
บริษัท แอดวานเทจฟุตแวร์ จำกัด	-	-	4,855	11,072
บริษัท อากาศ อุตสาหกรรม จำกัด	-	-	-	26,700
รวม	-	-	143,490,343	73,291,177

5.5 ลูกหนี้อื่น - บริษัทร่วม

บริษัท อูทัย บางกอกรีบเบอร์ จำกัด	20,277,517	20,308,889	57,833	12,196
บริษัท หนองจางรีบเบอร์ จำกัด	16,792,312	16,858,895	14,337	15,536
บริษัท แพนเอเชียเลทเธอร์ จำกัด	46,725,098	29,914,733	10,960,620	7,645,120
บริษัท บางกอกแอชลติก จำกัด	2,033,393	1,986,542	124,458	88,761
รวม	85,828,320	69,069,059	11,157,248	7,761,613

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
5.6 ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท พี เอฟ อินเตอร์เทค จำกัด	17,743,603	14,794,473	4,620	823,790
บริษัท ระยองบางกอกกรับเบอร์ จำกัด	1,447,833	1,573,288	-	-
บริษัท บางกอกกรับเบอร์ จำกัด (มหาชน)	38,786,653	51,657,519	5,423,303	4,188,785
บริษัท แพน ลอง จอห์น จำกัด	34,000	17,000	-	-
บริษัท บ้านแพน เอ็นจิเนียริง แอนด์ โฮลดิ้ง จำกัด	4,017,442	4,147,330	4,013,442	4,002,416
บริษัท ริงสิตฟุตแวร์ จำกัด	15,564,366	15,829,045	578,660	391,173
บริษัท พี.เอส.อาร์. ฟุตแวร์ จำกัด	19,754,905	15,184,086	-	-
บริษัท รัตนนครเอ็นจิเนียริง จำกัด	5,283	14,208	5,283	14,207
บริษัท ธนาคม อินเจคชั่น จำกัด	4,751	1,819	4,751	-
บริษัท ริงสิต โพลีเมอร์ จำกัด	596,229	447,394	-	-
บริษัท พี.ไอ. อินดัสทรีส์ จำกัด	3,000	3,000	-	-
บริษัท บางกอกกรับเบอร์แลนด์เอ็นจิเนียริง จำกัด	9,956	622,880	-	-
บริษัท ศรีสุริย์ จำกัด	2,277	477,792	-	-
บริษัท แพนคอมพ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	517,515	6,007	517,515	6,007
บริษัท สุพรรณฟุตแวร์ จำกัด	9,060	9,060	-	-
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนลเลทเทอร์ แฟชั่น จำกัด	-	360	-	-
บริษัท อินโนเวชั่นฟุตแวร์ จำกัด	934,099	263,451	934,099	-
บริษัท แพนซีเคียวริตี้ การ์ด แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	824,222	34,420	272,995	-
บริษัท บางกอกกรับเบอร์สหรตัน จำกัด	643,023	259,798	641,311	5,650
บริษัท บ้านแพนรีเสิร์ช แลบบอราทอรี จำกัด	2,262	2,448	2,262	2,448
บริษัท สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)	8,000	-	8,000	-
รวม	100,908,479	105,345,378	12,406,241	9,434,476
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	186,736,799	174,414,437	167,053,832	90,487,266
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(126,371,014)	(115,209,764)	(19,001,601)	(11,126,800)
สุทธิ	60,365,785	59,204,673	148,052,231	79,360,466
5.7 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม				
บริษัท หนองจอกรับเบอร์ จำกัด	850,000	850,000	-	-
รวม	850,000	850,000	-	-

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
5.8 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ริงสิต โพลีเมอร์ จำกัด	6,500,000	6,500,000	-	-
บริษัท แพนเวย์ ออฟ ไลฟ์ จำกัด	-	110,000	-	-
บริษัท พี เอฟ อินเตอร์เทค จำกัด	50,740,000	50,790,000	-	-
บริษัท พี.เอส.อาร์ ฟุตแวร์ จำกัด	60,944,250	60,944,250	-	-
บริษัท ริงสิตฟุตแวร์ จำกัด	105,462,971	105,462,971	-	-
บริษัท แพนซิเคียวริตี้ การ์ด แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	8,100,000	9,300,000	-	-
รวม	231,747,221	233,107,221	-	-
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	232,597,221	233,957,221	-	-
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(224,497,221)	(224,657,221)	-	-
สุทธิ	8,100,000	9,300,000	-	-
5.9 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย				
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด	-	-	33,600,000	33,600,000
บริษัท พิมายฟุตแวร์ จำกัด	-	-	12,000,000	-
บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด	-	-	136,780,000	79,900,000
บริษัท แพนเทค อาร์แอนด์ตี้ จำกัด	-	-	-	1,000,000
บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด	-	-	41,000,000	25,000,000
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล คิวริตี้ ฟุตแวร์ จำกัด	-	-	58,800,000	50,000,000
รวม	-	-	282,180,000	189,500,000
5.10 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทร่วม				
บริษัท แพนเอเชียเลทเซอร์ จำกัด	88,200,000	88,200,000	-	-
รวม	88,200,000	88,200,000	-	-

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
5.11 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท ริงสิตฟุตแวร์ จำกัด	2,108,739	2,108,739	2,108,739	2,108,739
บริษัท แพน เทค แมชชีนเนอร์รี่ จำกัด	2,750,000	6,400,000	-	-
บริษัท แพนเวย์ ออฟไลท์ จำกัด	-	675,000	-	-
รวม	4,858,739	9,183,739	2,108,739	2,108,739
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	93,058,739	97,383,739	284,288,739	191,608,739
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(93,058,739)	(97,383,739)	(35,708,739)	(35,708,739)
สุทธิ	-	-	248,580,000	155,900,000
5.12 ลูกหนี้จากการค้าประกัน - บริษัทย่อย				
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนลควิตี้ ฟุตแวร์ จำกัด	-	-	64,870,000	-
รวม	-	-	64,870,000	-
5.13 ลูกหนี้จากการค้าประกัน - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท บางกอกรับเบอร์ จำกัด (มหาชน)	14,758,827	14,783,670	14,758,827	14,783,670
บริษัท ริงสิตโพลีเมอร์ จำกัด	3,720,879	3,720,879	-	-
รวม	18,479,706	18,504,549	14,758,827	14,783,670
รวมลูกหนี้จากการค้าประกันกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18,479,706	18,504,549	79,628,827	14,783,670
หัก: ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(18,479,706)	(18,504,549)	(14,758,827)	(14,783,670)
สุทธิ	-	-	64,870,000	-

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
5.14 เจ้าหนี้การค้า – บริษัทย่อย				
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล คิวริตี้ ฟู้ดแวร์ จำกัด	-	-	1,530,848	1,339,197
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	2,553,336	3,018,632
บริษัท เอ็กซ์เซลลันท์ รับเบอร์ จำกัด	-	-	36,845,023	42,977,284
บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด	-	-	1,223,939	3,198,113
บริษัท แพนระยอง จำกัด	-	-	14,490,161	9,263,244
บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟู้ดแวร์ จำกัด	-	-	32,849,807	1,410,497
บริษัท แพนเทค อาร์แอนด์ดี จำกัด	-	-	-	1,771,586
บริษัท เพค อินคัสทรีส์ จำกัด	-	-	78,533	154,108
บริษัท ไทยซังชิน นิวเมททีเรียล จำกัด	-	-	3,058,547	1,850,269
บริษัท แพนเอเชียไบโอเทคโนโลยี จำกัด	-	-	72,388	673,500
บริษัท ฟู้ดแวร์เทค 1530 จำกัด	-	-	1,389,730	1,406,479
บริษัท พิมายฟู้ดแวร์ จำกัด	-	-	1,286,893	2,784,849
บริษัท แอดเวนเทจฟู้ดแวร์ จำกัด	-	-	3,391,048	388,479
บริษัท อินโนเวชั่นนครหลวงฟู้ดแวร์ จำกัด	-	-	2,790	-
รวม	-	-	98,773,043	70,236,237
5.15 เจ้าหนี้การค้า – บริษัทร่วม				
บริษัท นูทริชั่น เฮ้าส์ จำกัด	-	6,285	-	-
บริษัท แพนเอเชียเลทเซอร์ จำกัด	15,260,471	9,288,728	9,568,231	287,056
บริษัท แพน อินโนเวชั่น จำกัด	429,151	9,905,584	-	-
บริษัท บางกอกแอธเลติก จำกัด	614,076	647,278	-	-
บริษัท หนองจางรับเบอร์ จำกัด	110,895	811,369	61,671	762,144
บริษัท อุทัย บางกอกรับเบอร์ จำกัด	203,188	1,563,570	203,188	1,563,570
รวม	16,617,781	22,222,814	9,833,090	2,612,770
5.16 เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท บางกอกรับเบอร์ จำกัด (มหาชน)	10,049,790	9,194,564	4,683,211	6,018,414
บริษัท แพน เทค แมชชีนเนอร์รี่ จำกัด	603,438	11,443	-	-
บริษัท บางกอกรับเบอร์สหรับตัน จำกัด	-	25,636	-	10,522
บริษัท รังสิตฟู้ดแวร์ จำกัด	1,398,591	417,084	981,207	-

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
บริษัท พี เอฟ อินเตอร์เทค จำกัด	2,174,133	2,736,132	-	-
บริษัท เท็กซ์ไทล์เพรสทีจ จำกัด (มหาชน)	846,591	258,211	770,953	144,829
บริษัท โจนส์แอนด์ไวน์นิ่ง (ประเทศไทย) จำกัด	-	472,766	-	-
บริษัท อินเตอร์พาร์อีสต์ วิศวกรรม จำกัด (มหาชน)	30,671	7,728	-	-
บริษัท บ้านแพนรีเสิร์ช แลบบอราทอรี จำกัด	761,149	990,522	231,366	319,468
บริษัท บ้านแพน เอ็นจิเนียริง แอนด์ โฮลดิ้ง จำกัด	60,120	70,120	-	-
บริษัท รังสิต โพลีเมอร์ จำกัด	11,592	3,493	-	-
บริษัท แพน ลอง จอห์น จำกัด	1,717,975	811,679	435,220	153,935
บริษัท อินโนเวชั่นฟุตแวร์ จำกัด	1,189,360	-	1,189,360	-
บริษัท เอกโค (ประเทศไทย) จำกัด	11,825	137,026	11,825	110,908
บริษัท แพนเอเชียแปซิฟิก จำกัด	1,366,928	1,533,291	-	-
บริษัท ซาเดซ่า (ประเทศไทย) จำกัด	1,587	52,261	-	-
บริษัท ไอ.ซี.ซี. อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน)	5,042,317	3,416,011	-	-
บริษัท เอช แอนด์ บี อินเตอร์เท็กซ์ จำกัด	-	102,030	-	-
บริษัท แพนโพลีเทคนิค จำกัด	-	29,528	-	-
บริษัท แพน ซีเคียวริตี้ การ์ด แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	-	207,101	-	-
บริษัท แพนคอมพ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	207,580	470,019	-	-
บริษัท ชันสตาร์เทค จำกัด	10,498	652,501	-	-
บริษัท สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)	-	3,745	-	-
บริษัท เพอร์ฟอร์แมนซ์รับเบอร์ จำกัด	1,900,087	537,878	-	-
บริษัท ธนาคม อินเจคชั่น จำกัด	-	920	-	-
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนลเลทเทอร์ แฟชั่น จำกัด	337,887	242,846	-	-
บริษัท สุพรรณ ฟุตแวร์ จำกัด	68,777	-	68,777	-
บริษัท รัตนนครเอ็นจิเนียริง จำกัด	20,865	-	-	-
รวม	27,811,761	22,384,535	8,371,919	6,758,076

5.17 เจ้าหนี้อื่น – บริษัทย่อย

(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)

บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล คิวริตี้ ฟุตแวร์ จำกัด	-	-	4,297,556	95,710
บริษัท แพนเทค อาร์แอนด์ดี จำกัด	-	-	-	2,590,856
บริษัท เอ็กซ์เซลเลนท์ รับเบอร์ จำกัด	-	-	345,645	109,374
บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด	-	-	329,075	94,111

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
บริษัท พี เอ แคปิตอล จำกัด	-	-	142,873	182,966
บริษัท เพค อินคัสทรีส์ จำกัด	-	-	279,120	168,921
บริษัท เพนเอเชีย ไปโอเทคโลยี จำกัด	-	-	9,335	261,258
บริษัท เพนระยอง จำกัด	-	-	-	71,659
บริษัท อินโนเวชั่น นครหลวงฟูตแวร์ จำกัด	-	-	16,500	1,000,144
บริษัท กบินทร์บุรี เพนเอเชียฟูตแวร์ จำกัด	-	-	4,280	5,350
บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอมโพเนนท์ จำกัด	-	-	84,419	4,253
บริษัท พอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	446,008	224,700
บริษัท พิมายฟูตแวร์ จำกัด	-	-	603	-
บริษัท ไทยซังจิน นิวเมททีเรียล จำกัด	-	-	85,073	-
บริษัท แอดแวนเทจฟูตแวร์ จำกัด	-	-	54,683	-
รวม	-	-	6,095,172	4,809,302

5.18 เจ้าหนี้อื่น – บริษัทร่วม

บริษัท นูทรีชั่น เฮาส์ จำกัด	1,647,123	-	-	-
บริษัท เพนเอเชียเลทเธอร์ จำกัด	90,508	1,061	89,447	-
บริษัท บางกอกแอชลติก จำกัด	2,100	-	-	-
บริษัท เพนอินโนเวชั่น จำกัด	23,861	-	-	-
รวม	1,763,592	1,061	89,447	-

5.19 เจ้าหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัท บางกอกรับเบอร์ จำกัด (มหาชน)	20,152,432	11,405,814	199,682	120,786
บริษัท พี เอฟ อินเตอร์เทค จำกัด	2,774,181	2,215,309	1,299,021	932,485
บริษัท สหรัตนนคร จำกัด	1,608,715	2,121,515	-	162,994
บริษัท บ้านแพนรีเสิร์ช แลบบอราทอรี จำกัด	4,505,790	2,172,110	3,435,830	596,945
บริษัท โจนส์แอนด์ไวน์นิง (ประเทศไทย) จำกัด	73,911	195,300	73,911	195,300
บริษัท ชันคัลเลอร์โอเอ จำกัด	180,595	115,917	162,054	100,146
บริษัท รังสิตโพลีเมอร์ จำกัด	44,581	44,581	-	-
บริษัท อินเตอร์ฟาร์อีสต์ วิศวกร จำกัด (มหาชน)	6,094	14,848	-	-
บริษัท บ้านแพน เอ็นจิเนียริง แอนด์ โฮลดิ้ง จำกัด	10,494,462	5,197,544	1,682,830	240,967
บริษัท บางกอกรับเบอร์สหรัตน จำกัด	290,262	290,262	-	-

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
บริษัท แพนโพลีเทคนิค จำกัด	3,362,216	1,489,129	641,100	190,436
บริษัท แพนคอมพิวเตอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	50,996	116,288	25,423	102,292
บริษัท รังสิตฟุตแวร์ จำกัด	547,279	479,838	2,893	2,893
บริษัท รัตนนครเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด	1,433,800	7,052,327	-	4,442,223
บริษัท เอฟ. เอ็น. อินฟินิตี้ จำกัด	344,420	122,920	210,000	30,000
บริษัท แพน ลอง จอห์น จำกัด	92,049	51,831	9,869	15,890
บริษัท สหพัฒนาอินเตอร์โฮลดิ้ง จำกัด (มหาชน)	9,070,845	5,378,076	1,765,360	1,186,172
บริษัท แพนซีเคียวริตี้ การ์ด แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	7,639,784	2,627,887	2,621,703	527,008
บริษัท สุพรรณฟุตแวร์ จำกัด	5,671,209	5,671,209	-	-
บริษัท พี.ไอ. อินดัสทรีส์ จำกัด	-	1,156	-	-
บริษัท อินโนเวชั่นฟุตแวร์ จำกัด	90,000	108,761	-	18,761
บริษัท นารายณ์บางกอกรับเบอร์ จำกัด	1,800	1,800	-	-
บริษัท แพน เทค แมชชีนเนอร์รี่ จำกัด	52,644	532,614	-	532,614
บริษัท เอสแซสแทมป้า (ประเทศไทย) จำกัด	179,702	121,502	-	-
บริษัท ชันสตาร์เทค จำกัด	-	58,984	-	-
บริษัท เพอร์ฟออร์แมนซ์รับเบอร์ จำกัด	428	-	428	-
บริษัท บางกอกรับเบอร์แลนดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด	15,530	-	-	-
บริษัท ซาเดซ่า (ประเทศไทย) จำกัด	54,313	-	54,313	-
บริษัท เท็กซ์ไทล์เพรสทีส จำกัด (มหาชน)	15,480	-	15,480	-
รวม	68,753,518	47,587,522	12,199,897	9,397,912
5.20 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย				
บริษัท อากาศ อุตสาหกรรม จำกัด	-	-	4,000,000	-
บริษัท พอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	-	-	11,000,000	5,000,000
รวม	-	-	15,000,000	5,000,000
5.21 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทร่วม				
บริษัท นูทริชั่น เฮาส์ จำกัด	30,000,000	30,000,000	-	-
รวม	30,000,000	30,000,000	-	-

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
5.22 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัท บ้านแพน เอนจิเนียริ่ง แอนด์ โฮลดิ้ง จำกัด	43,000,000	43,000,000	-	-
บริษัท พี เอฟ อินเตอร์เทค จำกัด	2,698,755	2,698,755	-	-
กองทุนสัจจะออมทรัพย์	1,112,328	800,000	-	-
บริษัท เอสแซสแทมป้า (ประเทศไทย) จำกัด	1,940,000	1,940,000	-	-
รวม	48,751,083	48,438,755	-	-
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	78,751,083	78,438,755	15,000,000	5,000,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ได้ให้เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทร่วมจำนวน 0.85 ล้านบาท เป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดเวลาชำระคืนเมื่อทวงถาม และคิดต้นทุนเงินกู้ยืมระหว่างกันด้วยอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.12 ต่อปี ซึ่งบริษัทย่อยดังกล่าวได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้แล้วทั้งจำนวน

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดเวลาชำระคืนเมื่อทวงถาม และคิดต้นทุนเงินกู้ยืมระหว่างกันด้วยอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.4 - 8.625 ต่อปี ซึ่งบริษัทฯ และบริษัทย่อยดังกล่าวได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้แล้วจำนวน 224 ล้านบาท (2552 : 225 ล้านบาท)

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น

บริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ได้ให้เงินกู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการอื่น จำนวนเงิน 0.67 ล้านบาท เป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกัน เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม คิดต้นทุนเงินกู้ยืมระหว่างกันด้วยอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ต่อปี

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทร่วม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย 3 แห่ง ได้ให้เงินกู้ยืมแก่บริษัท แพนเอเชียเลทเทอร์ จำกัด ซึ่งกำลังประสบปัญหาทางการเงิน และบริษัท แพนเอเชียเลทเทอร์ จำกัด ได้โอนกรรมสิทธิ์ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างเพื่อชำระหนี้ให้แก่บริษัทฯ และบริษัทย่อยจำนวน 121 ล้านบาท และ 105 ล้านบาท ตามลำดับ ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างดังกล่าวได้รับการประเมินราคาโดยบริษัท บีซีเอ. ประเมินราคา จำกัด ซึ่งได้ประเมินราคาไว้รวม 281 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัท แพนเอเชียเลทเทอร์ จำกัด ได้ชำระเงินสดบางส่วนเพื่อชำระหนี้ให้กับบริษัทฯ และบริษัทย่อยอีก 2 แห่ง โดย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 ยังมีหนี้ค้างจำนวน 88.20 ล้านบาท และ 88.20 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีกำหนดเวลาชำระคืนเมื่อทวงถามและภายในวันที่ 31 ธันวาคม 2554 โดยคิดต้นทุนเงินกู้ยืมระหว่างกันด้วยอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.5 ต่อปี เงินกู้ยืมนี้เป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักทรัพย์สินค้ำประกัน ซึ่งบริษัทย่อยดังกล่าวได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้เต็มจำนวนแล้ว

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทฯ มีเงินให้กู้ยืมแก่บริษัท รังสิตฟูดแวร์ จำกัด จำนวนเงิน 21.25 ล้านบาท ตกลงชำระดอกเบี้ยทุกเดือน ในช่วง 3 ปีแรกในอัตรา MLR ของธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ลบร้อยละ 1 ต่อปี ส่วนปีที่ 4 ถึง ปีที่ 5 ในอัตรา MLR และผ่อนชำระคืนเงินต้นรวม 48 เดือน ๆ ละประมาณ 0.63 ล้านบาท เริ่มชำระงวดแรกวันที่ 4 กุมภาพันธ์ 2546 ซึ่งบริษัทฯ ได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้เต็มจำนวนแล้ว เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม 2550 ศาลล้มละลายกลางได้มีคำสั่งเห็นชอบด้วยแผนฟื้นฟูกิจการของบริษัท รังสิตฟูดแวร์ จำกัด โดยเงินให้กู้ยืมระยะยาว 21.25 ล้านบาท ให้ชำระเพียง 1.76 ล้านบาท ผ่อนชำระ 10 ปี อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 2 และชำระเป็นหุ้นสามัญ 1.90 ล้านบาท ขณะนี้อยู่ระหว่างดำเนินการตามแผนฟื้นฟู

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทย่อย 2 แห่งได้ให้เงินกู้ยืมแบบไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันแก่บริษัท แพน เทค แมชชีนเนอร์รี่ จำกัด จำนวนเงิน 2.75 ล้านบาท และ 6.40 ชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5 ต่อปี ครอบคลุมชำระคืนเงินต้นเมื่อทวงถาม ซึ่งบริษัทย่อยดังกล่าวได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้เต็มจำนวนแล้ว

ลูกหนี้จากการค้ำประกันบริษัทย่อย

ในปี 2553 บริษัทฯ ได้รับภาระหนี้จำนวน 64.87 ล้านบาทกับธนาคารแห่งหนึ่งแทนบริษัท อินเดอร์เนชั่นแนล กิวิตี้ฟูดแวร์ จำกัด ในฐานะผู้ค้ำประกัน และได้บันทึกรายการดังกล่าวไว้ในบัญชี “ลูกหนี้จากการค้ำประกัน - บริษัทย่อย”

ลูกหนี้จากการค้ำประกันบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ในปี 2545 บริษัทฯ ได้จ่ายเงินจำนวน 39 ล้านบาท ให้กับธนาคารแห่งหนึ่งเพื่อจ่ายชำระหนี้จำนวน 56 ล้านบาท ในฐานะผู้ค้ำประกันแทนบริษัท บางกอกรับเบอร์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งกำลังอยู่ในขั้นตอนการปรับปรุงโครงสร้างหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ บริษัทฯ ได้บันทึกรายการดังกล่าวไว้ในบัญชี “ลูกหนี้จากการค้ำประกัน - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน” ต่อมาในปี 2546 บริษัทที่เกี่ยวข้องดังกล่าวได้ตกลงที่จะจ่ายชำระหนี้ให้กับบริษัทฯ ตามแผนฟื้นฟูกิจการ โดยจะชำระเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 633,437 หุ้น มูลค่า 11 ล้านบาท และส่วนที่เหลือจะผ่อนชำระเป็นรายไตรมาสระยะเวลา 10 ปี ซึ่งจะสิ้นสุดในไตรมาส 4 ของปี 2554 และคิดดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 3 - 7 ต่อปี ปัจจุบันได้มีการชำระมาแล้วเป็นบางส่วน

ในปี 2547 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้จ่ายเงินจำนวน 4 ล้านบาท ให้กับธนาคารแห่งหนึ่งเพื่อชำระหนี้จำนวน 4 ล้านบาท ในฐานะผู้ค้ำประกันแทนบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง บริษัทย่อยได้บันทึกรายการดังกล่าวไว้ในบัญชี “ลูกหนี้จากการค้ำประกัน - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน” และได้ตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญไว้เต็มจำนวนแล้ว ต่อมาเมื่อวันที่ 1 กรกฎาคม 2548 บริษัทที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวได้ทำบันทึกข้อตกลงในการชำระหนี้ให้กับบริษัทย่อย โดยผ่อนชำระเป็นระยะเวลา 5 ปี ซึ่งจะสิ้นสุดภายในปี 2552 ปัจจุบันยังไม่มีการรับชำระแต่อย่างใด

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทร่วม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้กู้ยืมเงินแบบไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันจาก บริษัท นูทริชั่น เฮาส์ จำกัด จำนวน 30 ล้านบาท ชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน ในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.0 ต่อปี ซึ่งจะมีการต่อตัวเมื่อครบกำหนดสามเดือน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้กู้ยืมเงินแบบไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันจากบริษัท บ้านแพน เอนจิเนียริง แอนด์ โซลูชั่น จำกัด จำนวน 43 ล้านบาท และ 43 ล้านบาท ตามลำดับ ชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน ในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.0 - 6.5 ต่อปี ครอบคลุมชำระเงินต้นเมื่อทวงถามจำนวน 28 ล้านบาท ครอบคลุมชำระ 16 มีนาคม และ 31 พฤษภาคม 2554 จำนวน 5 ล้านบาท และ 10 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้กู้ยืมเงินแบบไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันจาก บริษัท พี เอฟ อินเตอร์เทค จำกัด จำนวน 2.70 ล้านบาท ชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.25 ต่อปี ครอบคลุมชำระคืนเงินต้นเมื่อทวงถาม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทย่อย 2 แห่ง (31 ธันวาคม 2552 : 1 แห่ง) ได้กู้ยืมเงินแบบไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันจาก กองทุนสัจจะออมทรัพย์ จำนวน 1.11 ล้านบาท และ 0.8 ล้านบาท ตามลำดับ ชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.0 ครอบคลุมชำระวันที่ 31 ธันวาคม 2553 จำนวน 0.8 ล้านบาท ตามลำดับ

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้กู้ยืมเงินแบบไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันจาก บริษัท เอสแซสแทมป้า (ประเทศไทย) จำกัด จำนวน 1.94 ล้านบาท ชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 3.00 ต่อปี ครอบคลุมชำระคืนเงินต้นเมื่อทวงถาม

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมและเงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันในระหว่างปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 มีดังนี้: -

5.23 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม						
	1 มกราคม 2553	โอนเข้า (โอนออก)	ชำระคืน	31 ธันวาคม 2553	ค่าเผื่อนี้สงสัย จะสูญ	สุทธิ	วันครบกำหนด
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทรวม							
บริษัท หนองนางรับเบอร์ จำกัด	850,000	-	-	850,000	(850,000)	-	เมื่อทวงถาม
รวม	850,000	-	-	850,000	(850,000)	-	
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน							
บริษัท รังสิตโพลีเมอร์ จำกัด	6,500,000	-	-	6,500,000	(6,500,000)	-	เมื่อทวงถาม
บริษัท แพนเวย์ ออฟ โลที จำกัด	110,000	-	(110,000)	-	-	-	เมื่อทวงถาม
บริษัท พี เอฟ อินเตอร์เทค จำกัด	50,790,000	-	(50,000)	50,740,000	(50,740,000)	-	เมื่อทวงถาม
บริษัท พี. เอส. อาร์ ฟุตแวร์ จำกัด	60,944,250	-	-	60,944,250	(60,944,250)	-	เมื่อทวงถาม
บริษัท รังสิตฟุตแวร์ จำกัด	105,462,971	-	-	105,462,971	(105,462,971)	-	เมื่อทวงถาม
บริษัท แพน ซีเคียวริตี้ การ์ด แอนด์ เซอร์วิส จำกัด	9,300,000	-	(1,200,000)	8,100,000	-	8,100,000	เมื่อทวงถาม
รวม	233,107,221	-	(1,360,000)	231,747,221	(223,647,221)	8,100,000	
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(224,657,221)	-	160,000	(224,497,221)	(224,497,221)	-	
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	9,300,000	-	(1,200,000)	232,597,221	(224,497,221)	8,100,000	

5.24 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม						
	1 มกราคม 2553	โอนเข้า (โอนออก)	ชำระคืน	31 ธันวาคม 2553	ค่าเผื่อนี้สงสัย จะสูญ	สุทธิ	วันครบกำหนด
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทร่วม							
บริษัท แพนเอเชียเลทเธอร์ จำกัด	88,200,000	-	-	88,200,000	(88,200,000)	-	เมื่อทวงถาม, 31 ธ.ค. 2554
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน							
บริษัท รังสิตฟูดแวร์ จำกัด	2,108,739	-	-	2,108,739	(2,108,739)	-	24 ก.ค. 2560
บริษัท แพนเทค แมชชีนเนอรี จำกัด	6,400,000	-	(3,650,000)	2,750,000	(2,750,000)	-	เมื่อทวงถาม
บริษัท แพนเวย์ ออฟไลท์ จำกัด	675,000	-	(675,000)	-	-	-	เมื่อทวงถาม
รวม	9,183,739	-	(4,325,000)	4,858,739	(4,858,739)	-	
หัก ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(97,383,739)	-	4,325,000	(93,058,739)	-	-	
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	93,058,739	(93,058,739)	-	

5.25 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

	งบการเงินรวม				วันครบกำหนด
	1 มกราคม 2553	กู้เพิ่ม	ชำระคืน	31 ธันวาคม 2553	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทร่วม					
บริษัท นูทรีชั่น เฮ้าส์ จำกัด	30,000,000	-	-	30,000,000	เมื่อทวงถาม
รวม	30,000,000	-	-	30,000,000	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
					เมื่อทวงถาม, 16 มี.ค. 54
บริษัท บ้านแพน เอ็นจิเนียริง แอนด์ โซลคิง จำกัด	43,000,000	-	-	43,000,000	31 พ.ค. 54
บริษัท พี เอฟ อินเตอร์เทค จำกัด	2,698,755	-	-	2,698,755	เมื่อทวงถาม
กองทุนสัจจะออมทรัพย์	800,000	1,112,328	(800,000)	1,112,328	เมื่อทวงถาม
บริษัท เอสเอสแทมป้า (ประเทศไทย) จำกัด	1,940,000	-	-	1,940,000	เมื่อทวงถาม
รวม	48,438,755	1,112,328	(800,000)	48,751,083	
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	78,438,755	1,112,328	(800,000)	78,751,083	
5.26 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการ					
นายณรงค์ โชควัฒนา	15,000,000	-	-	15,000,000	เมื่อทวงถาม
รวม	15,000,000	-	-	15,000,000	

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	1 มกราคม	ผู้เพิ่ม	ชำระคืน	31 ธันวาคม	ค่าเพื่อหนี้สงสัย	สุทธิ	วันครบกำหนด
	2553			2553	จะสูญ		
5.27 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแกกิจการที่เกี่ยวข้องกัน							
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย							
บริษัท ไทยซังชิน นิวเมททีเรียล จำกัด	-	3,030,831	(3,030,831)	-	-	-	ก.ค. 2553
รวม	-	3,030,831	(3,030,831)	-	-	-	
หัก ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	-	-	-	-	-	
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	3,030,831	(3,030,831)	-	-	-	

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ						
	1 มกราคม	ผู้เพิ่ม	ชำระคืน	31 ธันวาคม	ค่าเพื่อหนี้สงสัย	สุทธิ	วันครบกำหนด
	2553			2553	จะสูญ		
5.28 เงินให้กู้ยืมระยะยาวแกกิจการที่เกี่ยวข้องกัน							
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย							
บริษัท โมเดอร์นเทคโนโลยีคอมโพเนนท์ จำกัด	33,600,000	-	-	33,600,000	(33,600,000)	-	เมื่อทวงถาม
(ถือหุ้นโดยบริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเซียฟูดแวร์ จำกัด ร้อยละ 100)							
บริษัท ฟูดแวร์เทค 1530 จำกัด	79,900,000	60,000,000	(3,120,000)	136,780,000	-	136,780,000	เมื่อทวงถาม
บริษัท แพนเทคอาร์แอนดี จำกัด	1,000,000	-	(1,000,000)	-	-	-	28 ก.พ. 2553
บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเซียฟูดแวร์ จำกัด	25,000,000	16,000,000	-	41,000,000	-	41,000,000	เมื่อทวงถาม
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนลคลิวิตี ฟูดแวร์ จำกัด	50,000,000	8,800,000	-	58,800,000	-	58,800,000	เมื่อทวงถาม
บริษัท พิมายฟูดแวร์ จำกัด	-	15,000,000	(3,000,000)	12,000,000	-	12,000,000	เมื่อทวงถาม
รวม	189,500,000	99,800,000	(7,120,000)	347,050,000	(33,600,000)	248,580,000	
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน							
บริษัท รังสิตฟูดแวร์ จำกัด	2,108,739	-	-	2,108,739	(2,108,739)	-	
หัก ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(35,708,739)	-	-	-	-	-	
รวมเงินให้กู้ยืมระยะยาวแกกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	155,900,000	99,800,000	(7,120,000)	349,158,739	(35,708,739)	248,580,000	

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				
	1 มกราคม 2553	ผู้เพิ่ม	ชำระคืน	31 ธันวาคม 2553	วันครบกำหนด
5.29 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นบริษัทย่อย					
บริษัท อากาศ จำกัด	-	4,000,000	-	4,000,000	เมื่อทวงถาม
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	5,000,000	6,000,000	-	11,000,000	เมื่อทวงถาม
รวมเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,000,000	10,000,000	-	15,000,000	

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
	1 มกราคม 2553	ผู้เพิ่ม	ชำระคืน	31 ธันวาคม 2553	วันครบกำหนด
5.30 เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัท ไอ.ดี.เอฟ. จำกัด	130,000,000	-	-	130,000,000	23 ธ.ค. 55
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	130,000,000	-	-	130,000,000	

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการ ครั้งที่ 13/2552 ที่ประชุมมีมติให้ขอความช่วยเหลือทางการเงินจากบริษัท ไอ.ดี.เอฟ. จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 130 ล้านบาท และบริษัทฯ ได้ทำสัญญาให้ค้ำประกันว่าจะขายกรรมสิทธิ์ในที่ดินพร้อมสวนยาง โดยบริษัทฯ ได้โอนกรรมสิทธิ์ที่ดินและสวนยาง ซึ่งมีราคาตามบัญชี จำนวน 196.97 ล้านบาท ไว้เป็นหลักประกัน และจะต้องซื้อสินทรัพย์ดังกล่าวคืนภายใน 3 ปี และตลอดระยะเวลาดังกล่าว บริษัทฯ ยังคงมีสิทธิ์ในน้ำยางที่ได้จากสวนยาง โดยบริษัทฯ จะต้องจ่ายชำระค่าเช่าเป็นรายเดือน ๆ ละ 0.27 ล้านบาท

สิทธิในการซื้อคืนที่ดินสวนยางดังกล่าว มีราคาที่แตกต่างกันในแต่ละปี ดังนี้

สิ้นปีที่ 1	จำนวน 133.90 ล้านบาท
สิ้นปีที่ 2	จำนวน 137.92 ล้านบาท
สิ้นปีที่ 3	จำนวน 142.05 ล้านบาท

บริษัทฯ ได้บันทึกเงินช่วยเหลือดังกล่าวไว้เป็นเงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกันและคำนวณดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 0.51 ต่อเดือน อัตราดอกเบี้ยประมาณการโดยใช้วิธีคิดลดกระแสเงินสดที่ต้องจ่ายในระยะเวลา 3 ปี ซึ่งประกอบด้วย ค่าเช่า ในแต่ละเดือน ค่าซื้อคืนสินทรัพย์ และค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้อง

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ				
	1 มกราคม 2553	ผู้เพิ่ม	ชำระคืน	31 ธันวาคม 2553	วันครบกำหนด
5.31 เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
นายบุญยสิทธิ์ โชควัฒนา	50,000,000	-	-	50,000,000	31 ส.ค. 55
นายณรงค์ โชควัฒนา	-	10,000,000	-	10,000,000	เมื่อทวงถาม
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	50,000,000	10,000,000	-	60,000,000	

ในปี 2552 บริษัทฯ ได้กู้ยืมเงินจากนายบุญยสิทธิ์ โชควัฒนา จำนวน 50 ล้านบาท ค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินและอาคารบางส่วน ชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือนในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00 ต่อปี

ในปี 2553 บริษัทฯ ได้กู้ยืมเงินแบบไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน จากนายณรงค์ โชควัฒนา จำนวน 10 ล้านบาท ชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน ในอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.00 ต่อปี ครบกำหนดชำระคืนเงินต้นเมื่อทวงถาม

6. ลูกหนี้การค้า - สุทธิ

ยอดคงเหลือของลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้: -

ระยะเวลาค้างชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
	(หน่วย: บาท)			
ลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย				
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ภายในกำหนดเวลาชำระหนี้	-	-	26,752	-
เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้				
1 - 30 วัน	-	-	-	24,396
61 - 90 วัน	-	-	2,335	-
91 - 120 วัน	-	-	105,080	-
121 - 150 วัน	-	-	88,161	-
151 - 180 วัน	-	-	25,467	-
มากกว่า 180 วัน	-	-	2,927,443	23,380
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทย่อย	-	-	3,175,238	47,776
ลูกหนี้การค้า - บริษัทร่วม				
ภายในกำหนดเวลาชำระหนี้	29,356,446	12,381,147	23,685,750	3,897,254
เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้				
1 - 30 วัน	10,876,364	6,801,064	9,284,650	1,888,494
31 - 60 วัน	519,002	2,486,594	221,439	1,252,359
61 - 90 วัน	564,878	993,324	-	-
91 - 120 วัน	244,559	691,149	223,159	-
121 - 150 วัน	1,329	73,709	-	-
151 - 180 วัน	21,400	706,200	-	-
มากกว่า 180 วัน	15,459,299	10,410,678	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - บริษัทร่วม	57,043,277	34,543,865	33,414,998	7,038,107
ลูกหนี้การค้า-บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน				
ภายในกำหนดเวลาชำระหนี้	43,536,508	53,026,406	75,923	3,548,673
เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้				
1 - 30 วัน	28,581,117	34,755,774	3,780	4,506,239
31 - 60 วัน	8,323,172	14,134,256	-	2,304,306
61 - 90 วัน	3,098,034	3,302,577	5,706	937,582
91 - 120 วัน	3,241,195	951,392	-	157,903
121 - 150 วัน	1,432,150	643,286	760,224	5,511
151 - 180 วัน	246,718	321,646	-	49,994
มากกว่า 180 วัน	83,985,213	82,802,098	329,642	11,350
รวมลูกหนี้การค้า				
- บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	172,444,107	189,937,435	1,175,275	11,521,558

(หน่วย: บาท)

ระยะเวลาค้างชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
ลูกหนี้การค้า – อื่นๆ				
ภายในกำหนดเวลาชำระหนี้	170,463,383	176,555,349	122,289,942	88,248,817
เกินกว่ากำหนดเวลาชำระหนี้				
1 - 30 วัน	73,851,130	63,629,792	46,634,523	22,355,310
31 - 60 วัน	12,646,177	28,592,163	6,599,553	17,355,978
61 - 90 วัน	2,638,600	7,688,896	379,802	1,224,869
91 - 120 วัน	2,625,573	11,746,305	767,292	31,676
121 - 150 วัน	1,251,058	1,912,062	142,699	12,440
151 - 180 วัน	2,515,215	551,994	2,041,502	14,304
มากกว่า 180 วัน	48,853,560	28,690,903	16,328,562	147,457
รวมลูกหนี้การค้า – อื่นๆ	314,844,696	319,367,464	195,183,875	129,390,851
รวมลูกหนี้การค้า	544,332,080	543,848,764	232,949,386	147,998,292
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(123,757,362)	(115,830,967)	(366,091)	(366,091)
ลูกหนี้การค้า – สุทธิ	420,574,718	428,017,797	232,583,295	147,632,201

7. สินค้าคงเหลือ

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
สินค้าสำเร็จรูป	189,756,485	183,869,273	55,986,332	45,624,870
งานระหว่างทำ	199,656,817	166,350,574	49,042,709	36,241,208
วัตถุดิบ	417,132,002	324,118,903	140,098,483	60,145,739
วัตถุดิบระหว่างทาง	7,758,114	2,859,739	2,815,083	682,900
รวม	814,303,418	677,198,489	247,942,607	142,694,717
หัก: ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	(198,825,513)	(151,332,247)	(17,372,146)	(4,928,798)
สินค้าคงเหลือ – สุทธิ	615,477,905	525,866,242	230,570,461	137,765,919

8. เงินฝากประจำที่มีภาระค้ำประกัน

บริษัทย่อย 11 แห่ง ได้นำเงินฝากประจำไปจำนำไว้กับสถาบันการเงินเพื่อเป็นประกันวงเงินสินเชื่อและหนังสือค้ำประกันที่ธนาคารออกให้ในนามของบริษัทย่อย ดังต่อไปนี้: -

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
เงินฝากประจำ	7,985,857	7,245,304

9. เงินลงทุนระยะยาวในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทฯ ได้บันทึกเงินลงทุนในบริษัทย่อยตามวิธีราคาทุนในงบการเงินเฉพาะกิจการและบริษัทร่วมซึ่งถือโดยบริษัทย่อยตามวิธีส่วนได้เสียในงบการเงินรวมซึ่งประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	สถานที่จดทะเบียน	งบการเงินรวม			
			ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน	
			31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
			พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ
เงินลงทุนในบริษัทร่วมซึ่งถือโดยบริษัทย่อย						
บริษัท หนองจางรับเบอร์ จำกัด	ผลิตพื้นรองเท้า	จ.อุทัยธานี	40,000	40,000	28.82	28.82
บริษัท อุทัย บางกอกรับเบอร์ จำกัด	ผลิตหน้าฝารองเท้า	จ.อุทัยธานี	30,000	30,000	28.82	28.82
บริษัท แพนอิน โนวาชั่น จำกัด	ผลิตยางสังเคราะห์	จ.ระยอง	110,000	110,000	21.21	21.21
บริษัท บางกอกแอชลติก จำกัด	ตัวแทนจำหน่ายอุปกรณ์กีฬา	จ.กรุงเทพฯ	200,000	200,000	18.90	18.90
บริษัท นูทรีชั่น เฮ้าส์ จำกัด	ผลิตอาหารกึ่งสำเร็จรูป	จ.กรุงเทพฯ	145,000	145,000	17.76	17.76
บริษัท แพนเอเชียเลทเธอร์ จำกัด	ตกแต่งหนังสำเร็จรูป	จ.ปราจีนบุรี	100,000	100,000	17.47	17.47

(หน่วย: บาท)

งบการเงินรวม

ชื่อบริษัท	เงินลงทุน							
	วิธีราคาทุน		วิธีส่วนได้เสีย		ประมาณการหนี้สินจากการค้าประกัน		เงินปันผล	
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552	2553	2552	2553	2552
9.1 เงินลงทุนในบริษัทร่วม								
บริษัท นูทริชั่น เฮ้าส์ จำกัด	41,389,500	41,389,500	19,224,640	19,318,979	-	-	-	-
บริษัท บางกอกแอสเซติก จำกัด	180,024,000	180,024,000	96,789,747	82,422,787	-	-	-	-
บริษัท แพนอินโนเวชั่น จำกัด	24,000,000	24,000,000	47,803,366	57,566,018	-	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วม	245,413,500	245,413,500	163,817,753	159,307,784	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ขาดทุนเกินทุน								
บริษัท หนองจางรับเบอร์ จำกัด	11,999,300	11,999,300	-	-	(8,749,546)	(12,194,688)	-	-
บริษัท อูทัย บางกอกรับเบอร์ จำกัด	8,999,300	8,999,300	-	-	(7,840,000)	(9,573,046)	-	-
บริษัท แพนเอเซียเทลเลอร์ จำกัด	39,999,400	39,999,400	-	-	-	-	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ขาดทุนเกินทุน	60,998,000	60,998,000	-	-	(16,589,546)	(21,767,734)	-	-
สุทธิ	306,411,500	306,411,500	163,817,753	159,307,784	(16,589,546)	(21,767,734)	-	-

เงินลงทุนในบริษัทร่วมที่ขาดทุนเกินทุนเป็นเงินลงทุนที่บริษัทย่อยของบริษัทฯ ได้ลงทุนไว้ในหุ้นสามัญ ซึ่งบริษัทร่วมดังกล่าวมีผลประกอบการขาดทุนเกินทุนและบริษัทฯ ได้เข้าค้าประกันหนี้สินให้บริษัทร่วมเหล่านั้น บริษัทฯ จึงได้บันทึกผลขาดทุนเกินทุนบางส่วนไว้เป็นประมาณการหนี้สินจากการค้าประกันในบริษัทร่วม ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 19.2

ในงบการเงินรวม สำหรับปี สิ้นสุด วันที่ 31 ธันวาคม 2553 บริษัทร่วม 2 แห่ง ซึ่งนำมาคำนวณส่วนได้เสียได้รวมเงินลงทุนในบริษัทร่วมและส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสียจำนวน 67.03 ล้านบาท และ (9.85) ล้านบาท ตามลำดับ ที่ผ่านการสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่นรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

ชื่อบริษัท	เงินลงทุนในบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย	ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากเงินลงทุน
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2553
บริษัท นูทริชั่น เฮ้าส์ จำกัด	19.23	(0.09)
บริษัท แพนอินโนเวชั่น จำกัด	47.80	(9.76)
รวม	67.03	(9.85)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ชื่อบริษัท	ประเภทกิจการ	สถานที่ จดทะเบียน	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน	
			31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
			2553	2552	2553	2552
			พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ
เงินลงทุนในบริษัทย่อย						
บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด	ผลิตรองเท้า	จ.ชลบุรี	400,000	400,000	100.00	100.00
บริษัท อินเทอร์เน็ตชั้นนำ คิววีดี ฟุตแวร์ จำกัด	ผลิตรองเท้า	จ.ชลบุรี	350,000	350,000	100.00	100.00
บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด	ผลิตรองเท้า	จ.ปราจีนบุรี	350,000	350,000	100.00	100.00
บริษัท เอ็กซ์เซลเลนท์ รีบเบอร์ จำกัด	ผลิตพื้นรองเท้า	จ.ระยอง	370,000	370,000	100.00	100.00
บริษัท พิมายฟุตแวร์ จำกัด	ผลิตหน้าผ้าและพื้นรองเท้า	จ.นครราชสีมา	100,000	100,000	100.00	100.00
บริษัท แพนระยอง จำกัด	ผลิตหน้าผ้ารองเท้า	จ.ระยอง	30,000	30,000	100.00	100.00
บริษัท แพนเทค อาร์แอนคี้ จำกัด	ออกแบบ วิจัยและพัฒนารองเท้า	จ.ชลบุรี	150,000	150,000	100.00	100.00
บริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟุตแวร์ จำกัด	ผลิตรองเท้า	จ.อยุธยา	350,150	350,150	96.07	96.07
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	ผลิตชิ้นส่วนรองเท้าที่เป็นพลาสติก	จ.ฉะเชิงเทรา	60,800	60,800	95.73	95.73
บริษัท ที เอ แคปปิตอล จำกัด	การลงทุน การบริการ อสังหาริมทรัพย์ และร้านสะดวกซื้อ	จ.ชลบุรี	1,054,000	1,054,000	43.67	43.67
บริษัท ชัยนาท รีบเบอร์ จำกัด	ผลิตหน้าผ้ารองเท้า	จ.ชัยนาท	150,000	150,000	100.00	100.00
บริษัท หันคาบวงกกรับเบอร์ จำกัด	ผลิตหน้าผ้ารองเท้า	จ.ชัยนาท	100,000	100,000	99.99	99.99

(หน่วย: บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

ชื่อบริษัท	ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าเงินลงทุน		มูลค่าสุทธิ		เงินปันผลรับ	
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552	2553	2552	2553	2552
9.2 เงินลงทุนในบริษัทย่อย								
บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด	467,967,864	467,967,864	(424,567,864)	(147,216,000)	43,400,000	320,751,864	-	-
บริษัท อินเทอร์เน็ตชั้นนำ คิววีดี ฟุตแวร์ จำกัด	349,999,300	349,999,300	(73,138,996)	(54,121,000)	276,860,304	295,878,300	-	-
บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด	443,522,638	443,522,638	(231,599,069)	(181,098,000)	211,923,569	262,424,638	-	-
บริษัท เอ็กซ์เซลเลนท์ รีบเบอร์ จำกัด	385,886,972	385,886,972	(139,958,845)	(92,203,000)	245,928,127	293,683,972	-	-
บริษัท พิมายฟุตแวร์ จำกัด	115,969,381	115,969,381	(41,966,304)	(20,554,000)	74,003,077	95,425,381	-	-
บริษัท แพนระยอง จำกัด	43,370,988	43,370,988	-	-	43,370,988	43,370,988	-	-
บริษัท แพนเทค อาร์แอนคี้ จำกัด	149,997,900	149,997,900	(109,997,900)	(28,917,000)	40,000,000	121,080,900	-	-
บริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟุตแวร์ จำกัด	264,289,600	264,289,600	(264,289,600)	(264,289,600)	-	-	-	-
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	122,112,167	122,112,167	-	-	122,112,167	122,112,167	-	-
บริษัท ที เอ แคปปิตอล จำกัด	64,559,000	64,559,000	(64,559,000)	(64,559,000)	-	-	-	-
บริษัท ชัยนาทรีบเบอร์ จำกัด	17,964,613	17,964,613	-	-	17,964,613	17,964,613	-	-
บริษัท หันคาบวงกกรับเบอร์ จำกัด	19,052,414	19,052,414	-	-	19,052,414	19,052,414	-	-
รวมเงินลงทุนในบริษัทย่อย	2,444,692,837	2,444,692,837	(1,350,077,578)	(852,947,600)	1,094,615,259	1,591,745,237	-	-

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทฯ ได้ประมาณค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อยโดยวิธีมูลค่าจากการใช้และได้ประมาณค่าเพื่อผลขาดทุนจากการด้อยค่าเพิ่มในปี 2553 โดยพิจารณาจากมูลค่าสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยซึ่งสินทรัพย์ดังกล่าวได้พิจารณาจากราคาประเมินของผู้ประเมินอิสระ

10. เงินลงทุนระยะยาวในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 เงินลงทุนระยะยาวในกิจการที่เกี่ยวข้องกันประกอบด้วยเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทดังต่อไปนี้ :-

ชื่อบริษัท	ธุรกิจหลัก	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯ	
		31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	ทั้งทางตรงและทางอ้อม	
		2553	2552	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
		พันบาท	พันบาท	ร้อยละ	ร้อยละ
บริษัท แพนเวย์ ออฟ ไลฟ์ จำกัด	ธุรกิจค้าปลีก	4,000	4,000	19.50	19.50
บริษัท บ้านแพน เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ โสตติง จำกัด	ธุรกิจบริการ	670,000	670,000	19.40	19.40
บริษัท แพนโพลีเทคนิค จำกัด	อบรมสัมมนา	5,000	5,000	18.00	18.00
บริษัท แพน ลอง จอห์น จำกัด	จำหน่ายผ้าทำรองเท้า	10,000	10,000	17.50	17.50
บริษัท พี ไอ อินคัสทรีส์ จำกัด	พัฒนาผลิตภัณฑ์ยาง	150,000	150,000	-	16.72
บริษัท บางกอกกรีบเบอร์สหรับตัน จำกัด	ผลิตและส่งออกรองเท้า	70,000	70,000	14.29	14.29
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล เลทเธอร์ แฟชัน จำกัด	ผลิตรองเท้า	50,000	50,000	14.00	14.00
บริษัท คาซ่า ดีโมต้า จำกัด	ตัวแทนจำหน่ายสินค้า	10,000	10,000	12.74	12.74
บริษัท แพนไบโอเทค จำกัด	จำหน่ายสินค้าเกษตร	10,000	10,000	10.00	10.00
บริษัท แพนคอมพ์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	จำหน่ายจักรคอมพิวเตอร์	20,000	20,000	10.00	10.00
บริษัท ไทยทากายา จำกัด	ผลิตและจำหน่าย เสื้อผ้าสำเร็จรูป	30,000	30,000	6.67	6.67
บริษัท แพนเทคนิกิล พาทส์ จำกัด	ผลิตและจำหน่าย พื้นรองเท้า	12,000	12,000	6.00	6.00
บริษัท ทรัพย์สินสหพัฒน์ จำกัด	อสังหาริมทรัพย์	20,000	20,000	2.50	2.50
บริษัท เทรสเซอร์ฮิลล์ จำกัด	อสังหาริมทรัพย์	200,000	200,000	1.00	1.00
บริษัท เอส เอส ดี ซี (ไทเกอร์เท็กซ์) จำกัด	รับจ้างฟอกย้อม	270,000	270,000	0.42	0.35
บริษัท แพนลาว ฟุตแวร์ จำกัด	ผลิตและจำหน่ายรองเท้า	6,880	6,880	100.00	100.00

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
กลุ่มที่ตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าเต็มจำนวน				
บริษัท บ้านแพน เอ็นจิเนียริ่ง แอนด์ โซลติ่ง จำกัด	130,000,000	130,000,000	-	-
บริษัท บางกอกกรีนเบอร์สเทรดดิ้ง จำกัด	10,000,100	10,000,100	-	-
บริษัท คาซ่า ดิโมต้า จำกัด	802,809	802,809	-	-
บริษัท แพนไปโอเทค จำกัด	1,000,000	1,000,000	-	-
บริษัท แพนคอมพิวเตอร์ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด	1,999,930	1,999,930	-	-
บริษัท แพนเทคนิคัล พาทส์ จำกัด	720,000	720,000	-	-
บริษัท ทรีพีลีสินสอพัตต์ จำกัด	500,000	500,000	-	-
บริษัท เทรสเซอร์ฮิลล์ จำกัด	20,000	20,000	-	-
บริษัท แพนลาว ฟุตแวร์ จำกัด	6,880,000	6,880,000	-	-
รวม	151,922,839	151,922,839	-	-
หัก: ค่าเผื่อการด้อยค่า	(151,922,839)	(151,922,839)	-	-
สุทธิ	-	-	-	-
กลุ่มที่ยังไม่ได้ตั้งค่าเผื่อการด้อยค่า				
บริษัท แพนเวย์ ออฟ โลฟ จำกัด	780,000	780,000	-	-
บริษัท แพนโพลีเทคนิค จำกัด	900,000	900,000	-	-
บริษัท แพน ลอง จอห์น จำกัด	1,844,459	1,844,459	-	-
บริษัท พี ไอ อินคัสทรีส์ จำกัด	-	25,083,000	-	15,000,000
บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล เลทเธอร์ แฟชั่น จำกัด	7,000,000	7,000,000	-	-
บริษัท ไทยทาคาฮา จำกัด	2,000,000	2,000,000	-	-
บริษัท เอส เอส ดี ซี (ไทเกอร์เท็กซ์) จำกัด	1,187,500	1,000,000	-	-
รวม	13,711,959	38,607,459	-	15,000,000
เงินลงทุนระยะยาวในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	13,711,959	38,607,459	-	15,000,000

ในปี 2552 บริษัทย่อย 2 แห่งได้มีรายการขายเงินลงทุน ในกิจการที่เกี่ยวข้องกัน จำนวน 2 รายการ ตามสัญญาโอนหุ้น วันที่ 8 เมษายน 2552 และ 2 พฤษภาคม 2552 การขายเงินลงทุนที่มีสาระสำคัญมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

งบการเงินรวม

ชื่อบริษัท	สัดส่วนการถือ		หุ้นสามัญที่ขาย			ราคาขาย	กำไร จาก การขาย
	หุ้นเดิม	หุ้นใหม่	หุ้น	ราคาหุ้น	ราคาหุ้นหลังหักค่าเพื่อด้วยค่า		
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)					
บริษัท พี เอ แคปิตอล จำกัด							
บริษัท สหสิน จำกัด	15.00	-	30,000	3,000,000	-	3,000,000	3,000,000
บริษัท อินเทอร์เน็ตชั้นนำ คลีวิตี ฟุตแวร์ จำกัด							
บริษัท ธารนรา จำกัด	5.00	-	300,000	3,600,000	-	3,600,000	3,600,000

ในปี 2553 บริษัท ฯ และบริษัทย่อย 1 แห่งได้ขายเงินลงทุน ในบริษัท พีไอ อินดัสทรีส์ จำกัดซึ่งเป็นบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ตามสัญญาโอนหุ้น วันที่ 22 ตุลาคม 2553 การขายเงินลงทุนที่มีสาระสำคัญมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

งบการเงินรวม

ชื่อบริษัท	สัดส่วนการถือ		หุ้นสามัญที่ขาย			ราคาขาย	กำไร จาก การขาย
	หุ้นเดิม	หุ้นใหม่	หุ้น	ราคาหุ้น	ราคาหุ้นหลังหักค่าเพื่อด้วยค่า		
	(ร้อยละ)	(ร้อยละ)					
บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน)							
บริษัท พี ไอ อินดัสทรีส์ จำกัด	15.00	-	15,000	15,000,000	15,000,000	19,968,450	4,968,450
บริษัท พี เอ แคปิตอล จำกัด							
บริษัท พี ไอ อินดัสทรีส์ จำกัด	10.08	-	10,830	10,830,000	10,830,000	14,169,792	3,339,792

11. เงินลงทุนระยะยาวในหลักทรัพย์เพื่อขาย

เงินลงทุนระยะยาวในหลักทรัพย์เพื่อขายนี้เป็นเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่งซึ่งจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยประกอบด้วยเงินลงทุนดังต่อไปนี้: -

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2553		31 ธันวาคม 2552	
	ราคาหุ้น	มูลค่ายุติธรรม	ราคาหุ้น	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์เพื่อขาย				
หุ้นทุน	818,739,418	29,400	823,858,201	15,160,741
หัก: ค่าเพื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุน	(94,600)	-	9,917,958	-
ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	(818,615,418)	-	(818,615,418)	-
เงินลงทุนระยะยาวในหลักทรัพย์เพื่อขาย – สุทธิ	<u>29,400</u>	<u>29,400</u>	<u>15,160,741</u>	<u>15,160,741</u>

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม 2553		31 ธันวาคม 2552	
	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม	ราคาทุน	มูลค่ายุติธรรม
หลักทรัพย์เพื่อขาย				
หุ้นทุน	758,418,340	29,400	763,537,123	15,160,741
หัก: ค่าเพื่อการปรับมูลค่าเงินลงทุน	(94,600)	-	9,917,958	-
ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน	(758,294,340)	-	(758,294,340)	-
เงินลงทุนระยะยาวในหลักทรัพย์เพื่อขาย – สุทธิ	<u>29,400</u>	<u>29,400</u>	<u>15,160,741</u>	<u>15,160,741</u>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 เงินลงทุนระยะยาวในหลักทรัพย์เพื่อขายในงบการเงินรวม จำนวน 819 ล้านบาท (งบการเงินเฉพาะกิจการ 758 ล้านบาท) เป็นเงินลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่งที่อยู่ในช่วงขั้นตอนการปรับปรุงโครงสร้างหนี้ตามแผนฟื้นฟูกิจการ บริษัทฯและบริษัทย่อยได้ตั้งค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนแล้วทั้งจำนวน

12. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม								
	ที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ดิน	อาคาร โรงงานและสิ่งปลูกสร้าง	เครื่องจักรและอุปกรณ์	เครื่องใช้และเครื่องตกแต่ง	ยานพาหนะ	สาธารณูปโภค	ทรัพย์สินทางปัญญา	งานระหว่างก่อสร้าง	รวม
ราคาทุน:									
31 ธันวาคม 2552	1,159,945,180	1,134,610,454	2,855,975,371	571,171,922	78,222,539	65,175,371	2,801,811	18,738,694	5,886,641,342
ซื้อเพิ่ม	-	3,967,022	28,255,028	3,257,640	5,966,223	55,500	93,670	41,550,330	83,145,413
จำหน่าย	(66,492,223)	(139,212,850)	(111,206,650)	(35,068,946)	(7,912,521)	(5,216,174)	-	(44,000)	(365,153,364)
โอนเข้า (ออก)	-	4,121,134	42,358,797	2,389,836	-	1	-	(49,183,748)	(313,980)
ตัดจำหน่ายทรัพย์สิน	-	-	(12)	(2,043,560)	-	-	(219,964)	(82,308)	(2,345,844)
	-	-	(1,347,528)	-	(1,798,650)	-	-	-	(3,146,178)
31 ธันวาคม 2553	<u>1,093,452,957</u>	<u>1,003,485,760</u>	<u>2,814,035,006</u>	<u>539,706,892</u>	<u>74,477,591</u>	<u>60,014,698</u>	<u>2,675,517</u>	<u>10,978,968</u>	<u>5,598,827,389</u>
ค่าเสื่อมราคาสะสม:									
31 ธันวาคม 2552	14,969,917	587,107,340	2,414,375,155	508,069,801	58,067,776	58,735,091	1,677,400	-	3,643,002,480
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	570,461	65,810,874	120,673,463	20,766,286	7,533,101	2,750,493	322,965	-	218,427,643
ค่าเสื่อมราคาของส่วนที่จำหน่าย	(1,377,546)	(115,153,980)	(106,734,546)	(31,327,584)	(6,665,105)	(2,713,570)	-	-	(263,972,331)
ค่าเสื่อมราคาของส่วนที่ตัดจำหน่าย	-	-	-	(2,043,220)	-	-	-	-	(2,043,220)
รายการตัดบัญชี	-	(6,188,284)	(407,326)	-	(359,722)	-	-	-	(6,955,332)
31 ธันวาคม 2553	<u>14,162,832</u>	<u>531,575,950</u>	<u>2,427,906,746</u>	<u>495,465,283</u>	<u>58,576,050</u>	<u>58,772,014</u>	<u>2,000,365</u>	<u>-</u>	<u>3,588,459,240</u>
ค่าเพื่อการด้อยค่า:									
31 ธันวาคม 2552	(233,817,042)	(8,130,396)	(21,930,892)	(584,278)	-	-	-	(5,011,989)	(269,474,597)
31 ธันวาคม 2553	2,450,488	-	(4,902,300)	-	-	-	-	-	-
	<u>(231,366,554)</u>	<u>(8,130,396)</u>	<u>(26,833,192)</u>	<u>(584,278)</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(5,011,989)</u>	<u>(269,474,597)</u>
มูลค่าสุทธิตามบัญชี:									
31 ธันวาคม 2552	911,158,221	539,372,718	419,669,324	62,517,843	20,154,763	6,440,280	1,124,411	13,726,705	1,974,164,265
31 ธันวาคม 2553	<u>847,923,571</u>	<u>463,779,414</u>	<u>359,295,068</u>	<u>43,657,331</u>	<u>15,901,541</u>	<u>1,242,684</u>	<u>675,152</u>	<u>5,966,979</u>	<u>1,738,441,740</u>
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม									
2552									243,577,392
2553									218,427,643

(หน่วย : บาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ									
	ที่ดินและ ส่วนปรับปรุง ที่ดิน	อาคาร โรงงานและ สิ่งปลูกสร้าง	เครื่องจักร และ อุปกรณ์	เครื่องใช้ และ เครื่องตกแต่ง	ยานพาหนะ	สาธารณูปโภค	งานระหว่าง ก่อสร้าง	ทรัพย์สิน ทางปัญญา	รวม
ราคาทุน:									
31 ธันวาคม 2552	896,280,763	530,462,725	503,274,836	106,002,235	8,925,595	24,396,825	11,293,744	1,661,815	2,082,298,535
ซื้อเพิ่ม	-	190,000	18,552,987	838,488	4,841,433	-	34,646,026	72,070	59,141,007
จำหน่าย	(66,492,221)	(128,941,765)	(71,896,495)	(26,397,853)	-	(4,966,175)	-	-	(298,694,509)
โอนเข้า (ออก)	-	3,590,712	39,487,123	2,389,836	-	-	(45,467,671)	-	-
31 ธันวาคม 2553	829,788,542	405,301,672	489,418,451	82,832,706	13,767,028	19,430,650	472,099	1,733,885	1,842,745,032
ค่าเสื่อมราคาสะสม:									
31 ธันวาคม 2552	4,854,826	235,196,642	397,304,540	99,663,585	6,533,946	18,781,363	-	889,847	763,224,750
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	532,233	22,399,297	24,647,375	3,935,195	1,883,828	2,451,561	-	277,589	56,127,079
ค่าเสื่อมราคาของส่วนที่จำหน่าย	(1,377,547)	(111,003,924)	(71,322,255)	(26,195,008)	-	(2,463,572)	-	-	(212,362,301)
31 ธันวาคม 2553	4,009,512	146,592,015	350,629,660	77,403,772	8,417,774	18,769,352	-	1,167,436	606,989,522
ค่าเผื่อการด้อยค่า:									
31 ธันวาคม 2552	(147,140,882)	-	-	-	-	-	-	-	(147,140,882)
31 ธันวาคม 2553	2,450,488	-	-	-	-	-	-	-	2,450,488
	(144,690,394)	-	-	-	-	-	-	-	(144,690,394)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี:									
31 ธันวาคม 2552	744,285,055	295,266,083	105,970,296	6,338,650	2,391,649	5,615,462	11,293,744	771,968	1,171,932,907
31 ธันวาคม 2553	681,088,636	258,709,657	138,788,790	5,428,935	5,349,254	661,298	472,099	566,449	1,091,065,116
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม									
2552									59,229,319
2553									56,109,993

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทฯ และบริษัทย่อย 7 แห่ง ได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรมูลค่าสุทธิตามบัญชีจำนวนประมาณ 701.50 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2552 : 609.87 ล้านบาท) ไปจดจำนองไว้กับสถาบันการเงินเพื่อค้ำประกันวงเงินสินเชื่อของบริษัทฯ และบริษัทย่อยที่ได้รับจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 17 และ 18

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 มีอุปกรณ์จำนวนหนึ่งซึ่งตัดค่าเสื่อมราคาหมดแล้วแต่ยังคงใช้งานอยู่ ราคาทุนงบการเงินรวมมีจำนวนเงิน 2,456 ล้านบาท และ 2,379 ล้านบาท ตามลำดับ (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 347 ล้านบาท และ 472 ล้านบาท)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้นำที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกันหลายแห่งให้เช่าแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังต่อไปนี้:

(หน่วย: บาท)

	มูลค่าสุทธิตามบัญชี			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
สินทรัพย์ประจำเพื่อเช่า	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
ที่ดิน	594,531,302	590,060,751	439,799,026	480,369,067
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง	231,193,692	168,735,665	194,060,316	130,207,959
เครื่องจักรและอุปกรณ์	35,859,657	12,304,078	9,355,894	12,111,980
เครื่องใช้และเครื่องตกแต่ง	-	2,941,409	-	2,941,409
ระบบสาธารณูปโภค	-	1,912,344	-	1,912,344
	<u>753,765,880</u>	<u>775,954,247</u>	<u>643,215,236</u>	<u>627,542,759</u>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 ที่ดิน จำนวน 172.15 ล้านบาท ได้ถูกโอนกรรมสิทธิ์ไปให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกันตามหมายเหตุข้อ 5.30

ในปี 2553 บริษัทฯ ได้ขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์บางส่วน ให้กับบริษัท 3 แห่งในราคา 367.92 ล้านบาท ซึ่งใกล้เคียงกับราคาประเมินของผู้ประเมินอิสระ ทรัพย์สินดังกล่าวมีราคาตามบัญชี 83.88 ล้านบาท มีกำไรจากการขายทรัพย์สิน จำนวน 284.04 ล้านบาท ในการขายทรัพย์สินดังกล่าวผู้ขายมีสิทธิ์ที่จะใช้ประโยชน์จากเศษซากของทรัพย์สินนั้น

13. เงินลงทุนในอสังหาริมทรัพย์

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	ที่ดินและส่วนปรับปรุงที่ดิน	อาคารโรงงานและสิ่งปลูกสร้าง	รวม
ราคาทุน :			
31 ธันวาคม 2552	367,293,553	43,980,305	411,273,858
โอนออก	-	-	-
31 ธันวาคม 2553	367,293,553	43,980,305	411,273,858
ค่าเสื่อมราคาสะสม :			
31 ธันวาคม 2552	127,567	25,051,255	25,178,823
ค่าเสื่อมราคาสำหรับปี	17,746	1,898,005	1,915,751
31 ธันวาคม 2553	145,314	26,949,260	27,094,574
ค่าเพื่อการด้อยค่าของทรัพย์สิน 31/12/52	(155,263,950)	-	(155,263,950)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของทรัพย์สิน	-	-	-
ค่าเพื่อการด้อยค่าของทรัพย์สิน 31/12/53	(155,263,950)	-	(155,263,950)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี :			
31 ธันวาคม 2552	211,902,036	18,929,050	230,831,085
31 ธันวาคม 2553	211,884,290	17,031,045	228,915,334

14. สิทธิการเช่า

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
สิทธิการเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม	7,313,863	7,890,529	6,511,084	7,054,417
หัก: ค่าตัดจำหน่ายสำหรับปี	(576,666)	(576,666)	(543,333)	(543,333)
สิทธิการเช่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม	6,737,197	7,313,863	5,967,751	6,511,084

15. ต้นทุนระหว่างเพาะปลูกสวนยางพารา

ต้นทุนสวนยางพาราประกอบด้วย: -

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
ค่าพัฒนาที่ดิน	4,989,618	4,989,618
ค่าดูแลสวนยาง	27,112,209	24,949,354
ค่าต้นยาง	1,509,824	1,509,824
รวม	<u>33,611,651</u>	<u>31,448,796</u>

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 ต้นทุนสวนยางพาราที่ปลูกอยู่บนที่ดิน จำนวน 24.82 ล้านบาท ได้ถูกโอนกรรมสิทธิ์ไปให้บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ตามหมายเหตุข้อ 5.30

16. ค่าความนิยม - สุทธิ

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
ค่าความนิยม	12,047,314	12,047,314
หัก : ค่าเพื่อการด้อยค่าความนิยม	(12,047,314)	(12,047,314)
สุทธิ	<u>-</u>	<u>-</u>

17. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินของบริษัทฯ ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน และของบริษัทย่อยค้ำประกันโดยบริษัทฯ และบริษัท บางกอกเรียลเบอร์ จำกัด (มหาชน) การนำเงินฝากประจำ ลูกหนี้การค้าและเครื่องจักร และการจดจำนองที่ดิน / สิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 8 และ 12 ตามลำดับ

18. เงินกู้ยืมระยะยาว

เงินกู้ยืมระยะยาวประกอบด้วย: -

	(หน่วย: บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
เงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาปรับ โครงสร้างหนี้	30,124,253	26,418,093	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาวอื่น	547,855,769	247,474,253	242,383,414	147,300,000
รวมเงินกู้ยืมระยะยาว	577,980,022	273,892,346	242,383,414	147,300,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(167,903,210)	(105,168,093)	(72,720,000)	(50,400,000)
เงินกู้ยืมระยะยาว – สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	410,076,812	168,724,253	169,663,414	96,900,000

18.1 เงินกู้ยืมระยะยาวตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้

บริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง พุดแวร์ จำกัด ได้ลงนามในหนังสือสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้กับ ธนาคาร 2 แห่ง โดยมีเงื่อนไขในการชำระหนี้ดังนี้

วันที่ในหนังสือสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้	18 พฤษภาคม 2550 และ 17 ธันวาคม 2550
มูลหนี้ ณ วันที่ทำหนังสือสัญญาปรับปรุงโครงสร้างหนี้	233.17 ล้านบาท
เงื่อนไขในการชำระคืนเงินกู้	ชำระคืนภายในปี 2553 เป็นรายเดือนเริ่มตั้งแต่วันที่ มิถุนายน 2550 ถึง ธันวาคม 2553
อัตราดอกเบี้ย	MOR ต่อปี
หลักประกัน	ค้ำประกันโดยบริษัทฯ

18.2 เงินกู้ยืมระยะยาวอื่น

บริษัท ไทยซังชิน นิเวศน์ทีเรียล จำกัด ได้ทำสัญญาเงินกู้จากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งจำนวน 70 ล้านบาท ซึ่งค้ำประกันโดยบริษัท พีเอ แคปปิตอล จำกัด และที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างและเครื่องจักรของบริษัทย่อย และมีอัตราดอกเบี้ย MLR ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน เงินต้นผ่อนชำระเป็นรายไตรมาสตามเงื่อนไขดังนี้

	วงเงิน 10 ล้านบาท	วงเงิน 20 ล้านบาท	วงเงิน 40 ล้านบาท
งวดที่ 1 – 17	560,000 บาท	1,140,000 บาท	2,300,000 บาท
งวดที่ 18 เป็นต้นไป	480,000 บาท	620,000 บาท	900,000 บาท
เริ่มชำระงวดแรกเดือน	มกราคม 2546	มกราคม 2546	สิงหาคม 2546
งวดสุดท้ายเดือน	เมษายน 2550	เมษายน 2550	พฤษภาคม 2550

บริษัท ไทยซังชิน นิเวศที่เรียล จำกัด ได้ทำสัญญาเงินกู้จากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งจำนวน 17 ล้านบาท ซึ่งค้ำประกันโดยเครื่องจักรของบริษัทย่อย และมีอัตราดอกเบี้ย MLR ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน เงินต้นผ่อนชำระเดือนละ 320,000 บาท เริ่มชำระงวดแรกเดือนเมษายน 2548 งวดสุดท้ายเดือนตุลาคม 2552

เมื่อวันที่ 22 ตุลาคม 2551 บริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด ได้ทำสัญญาเงินกู้จากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งจำนวน 100 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ย MLR (ณ 31 ธันวาคม 2551 ร้อยละ 7.0 ต่อปี) ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน เงินต้นเริ่มผ่อนชำระในไตรมาส 4 ปี 2551 จำนวน 1.5 ล้านบาท ปี 2552 จ่ายชำระทุกเดือนเดือนละ 1 ล้านบาท ปี 2553 เดือนละ 1.5 ล้านบาท ปี 2554 เดือนละ 1.75 ล้านบาท ปี 2555 เดือนละ 1.75 ล้านบาท และในปีสุดท้ายปี 2556 จำนวน 23.5 ล้านบาท เงินกู้ยืมนี้ค้ำประกันโดยหุ้นสามัญของบริษัทฯ ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 21

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้จากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง จำนวน 60 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ย MLR ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน เงินต้นผ่อนชำระเป็นรายเดือน เดือนละ 0.78 ล้านบาท เริ่มชำระงวดแรกเดือน สิงหาคม 2553 งวดสุดท้ายเดือน เมษายน 2560 เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเงินกู้จากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง จำนวน 64.87 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ย MLR ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน เงินต้นผ่อนชำระเป็นรายเดือน เดือนละ 1.08 ล้านบาท เริ่มชำระงวดแรกเดือน มกราคม 2554 งวดสุดท้ายเดือน ธันวาคม 2558 เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทฯ และบริษัทย่อย

บริษัท อินเตอร์เนชั่นแนล ควิรตี้ ฟุตแวร์ จำกัด ได้ทำสัญญาเงินกู้จากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง จำนวน 20 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ย MLR ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน เงินต้นผ่อนชำระเป็นรายเดือน ตามเงื่อนไข ดังนี้

งวดที่ 1-18 ชำระงวดละ 250,000 บาท

งวดที่ 19-48 ชำระงวดละ 500,000 บาท

งวดที่ 49 ชำระหนี้ส่วนที่เหลือทั้งหมด

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยบริษัทฯ

บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด ได้ทำสัญญาเงินกู้จากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง จำนวน 102 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ย MLR ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน เงินต้นผ่อนชำระเป็นรายเดือน ตามเงื่อนไข ดังนี้

งวดที่ 1-11 ชำระงวดละ 1,350,000 บาท

งวดที่ 12-81 ชำระงวดละ 1,230,000 บาท

งวดที่ 82 ชำระหนี้ส่วนที่เหลือทั้งหมด

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยที่ดินของบริษัทฯ และสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย

บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด ได้ทำสัญญากู้เงินจากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง จำนวน 84.20 ล้านบาท อัตราดอกเบี้ย MLR ชำระดอกเบี้ยทุกเดือน เงินต้นผ่อนชำระเป็นรายเดือน เดือนละ 1.10 ล้านบาท เริ่มชำระงวดแรกเดือน มกราคม 2553 งวดสุดท้ายเดือน มกราคม 2559 เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของบริษัทย่อย

19. ประมาณการหนี้สินจากการค้ำประกันและผิดสัญญา

ประมาณการหนี้สินจากการค้ำประกันและผิดสัญญา ประกอบด้วย

(หน่วย: บาท)

		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
ประมาณการหนี้สินจากการค้ำประกันบริษัทย่อย	19.1	-	-	32,015,363	38,157,226
ประมาณการหนี้สินจากการค้ำประกันบริษัทร่วม	19.2	16,589,546	21,767,734	16,589,546	21,767,734
ประมาณการหนี้สินจากการค้ำประกันบริษัทที่เกี่ยวข้อง	19.3	450,585,401	490,585,401	450,585,401	490,585,401
รวม		467,174,947	512,353,135	499,190,310	550,510,361

19.1 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัท อินโนเวชั่น นครหลวง ฟุตแวร์ จำกัด ซึ่งมีผลประกอบการขาดทุนเกินทุน บริษัทฯ จึงได้ประมาณการหนี้สินจากส่วนขาดทุนเกินทุนดังกล่าว แต่ไม่เกินวงเงินค้ำประกัน และในปี 2553 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระหนี้ตามวงเงินค้ำประกันบางส่วน จำนวน 5.72 ล้านบาท ให้กับธนาคารแห่งหนึ่งแทนบริษัทดังกล่าว บริษัทฯ จึงได้ลดยอดประมาณการหนี้สินจากการค้ำประกันบริษัทย่อย

บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีเงินลงทุนในบริษัท เพค เอ็นจิเนียริง จำกัด ซึ่งมีผลประกอบการขาดทุนเกินทุน บริษัทฯ จึงได้ประมาณการหนี้สินจากการค้ำประกันไว้เต็มจำนวน และในปี 2553 บริษัทฯ ได้ถอนค้ำประกันไฟฟ้าจำนวน 0.42 ล้านบาท บริษัทฯ จึงได้ลดยอดประมาณการหนี้สินจากการค้ำประกันบริษัทย่อย

19.2 บริษัทฯ มีเงินลงทุนในบริษัทร่วมหลายแห่ง ตามหมายเหตุ 9.1 ซึ่งมีผลประกอบการขาดทุนเกินทุน และบริษัทฯ มีการค้ำประกันเงินกู้ยืมให้บริษัทดังกล่าว ดังนั้นบริษัทฯ จึงประมาณการหนี้สินจากผลเสียหายที่คาดว่าจะเกิดขึ้นและในปี 2553 บริษัทฯ บางแห่งมีผลการดำเนินงานดีขึ้น บริษัทฯ จึงได้โอนกลับประมาณการหนี้สินจากการค้ำประกันบริษัทร่วม จำนวน 5.18 ล้านบาท

19.3 บริษัทฯ ถูกฟ้องโดยธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งจากการค้ำประกันสินเชื่อให้แก่ บริษัท บ้านแพน เอ็นจิเนียริง แอนด์ โฮลดิ้ง จำกัด ซึ่งผิคนัดชำระหนี้ และศาลชั้นต้นและศาลอุทธรณ์ มีคำพิพากษาเมื่อวันที่ 4 ธันวาคม 2546 และ 25 ธันวาคม 2551 ให้บริษัทฯ ร่วมรับผิดชอบกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกันอีกแห่งหนึ่ง ชำระหนี้ดังกล่าว ในจำนวน 399.38 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 14.5 ต่อปี ของเงินต้น 288.41 ล้านบาท นับจากวันฟ้อง จนกว่าจะชำระหนี้เสร็จสิ้น ซึ่งบริษัทฯ ได้บันทึกดอกเบี้ยจนถึง 31 ธันวาคม 2546 ทำให้มีหนี้สินจากการค้ำประกัน คงเหลือ จำนวน 580.59 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 บริษัทฯ ได้ดำเนินการปรับโครงสร้างหนี้กับ บริษัทบริหารสินทรัพย์ไทย ซึ่งบริษัทฯ จะต้องชำระหนี้เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 360 ล้านบาท ประกอบด้วยเงินต้น 288.41 ล้านบาท และดอกเบี้ย จำนวน 71.59 ล้านบาท และหากบริษัทฯ มีกระแสเงินสดมากกว่าประมาณการทางการเงินที่ได้ทำการประมาณการไว้ (ไม่รวมกระแสเงินสดที่เกิดจากการขายที่ดิน อาคาร อุปกรณ์ หุ้น เงินลงทุน และเงินปันผล) บริษัทฯ ยินยอมชำระหนี้เพิ่มเติม ทั้งนี้เมื่อรวมจำนวนเงินชำระหนี้ทั้งหมด (ยกเว้นดอกเบี้ยที่เกิดขึ้นใหม่) ไม่เกินกว่าจำนวน 540.34 ล้านบาท

20. สำรองตามกฎหมาย

บริษัทฯ ต้องจัดสรรกำไรสุทธิประจำปีส่วนหนึ่งไว้เป็นทุนสำรองไม่น้อยกว่าร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหลังจากหักยอดขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองนี้จะมีจำนวนไม่น้อยกว่าร้อยละ 10 ของทุนจดทะเบียน เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 สำรองตามกฎหมายดังกล่าวไม่สามารถนำไปจ่ายเงินปันผลได้

21. หุ้นทุนของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย

หุ้นทุนของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อยแสดงตามราคาทุนซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้: -

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม					
	31 ธันวาคม 2553			31 ธันวาคม 2552		
	จำนวนหุ้น	ราคาทุน	มูลค่า ยุติธรรม	จำนวนหุ้น	ราคาทุน	มูลค่า ยุติธรรม
บริษัท อินเทอร์เน็ตระบบเน็ตเวิร์ก จำกัด	42,335,950	228,367,439	43,606,029	44,841,750	241,884,158	49,774,343
บริษัท ฟุตแวร์เทค 1530 จำกัด	34,339,500	193,545,372	35,369,685	34,339,500	193,545,372	38,116,845
บริษัท แพนเทค อาร์แอนคี่ จำกัด	15,070,000	82,850,600	15,522,100	15,070,000	82,850,600	16,727,700
บริษัท กบินทร์บุรี แพนเอเซียฟุตแวร์ จำกัด	-	-	-	10,000,000	56,400,000	11,100,000
บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยีคอมโพเนนท์ จำกัด	-	-	-	8,000,000	40,100,000	8,880,000
บริษัท ฟอนเท็กซ์ (ประเทศไทย) จำกัด	2,723,000	13,070,400	2,804,690	2,723,000	13,070,400	3,022,530
บริษัท แพนอปปอร์ จำกัด	1,841,777	9,024,704	1,897,030	1,841,777	9,024,704	2,044,372
บริษัท เอ็กซ์เซลเซ็นท์ รับเบอร์ จำกัด	36	70	37	6,137,176	46,371,857	6,812,265
บริษัท แพนระยอง จำกัด	713,398	3,566,990	734,800	713,398	3,566,990	791,872
บริษัท พี เอ แคปปิตอล จำกัด	102,112,778	641,092,361	105,176,161	102,112,778	641,092,361	113,345,183
บริษัท ไทยซังจีน นิวเมททีเรียล จำกัด	-	-	-	7,277,260	31,744,529	8,077,759
หุ้นทุนของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย	199,136,439	1,171,517,936	205,110,532	233,056,639	1,359,650,971	258,692,869

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้นำหุ้นของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อยจำนวน 102.05 ล้านหุ้น ราคายุติธรรม 105.11 และ 113.28 ล้านบาท ไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อที่ได้รับจากสถาบันการเงินตามที่กล่าวไว้ใน หมายเหตุ 18

ในปี 2553 บริษัทย่อย 5 แห่ง ได้ขายหุ้นทุนของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย จำนวน 33.92 ล้านหุ้น มีเงินสดรับจากการขาย 36.80 ล้านบาท เกิดส่วนต่ำจากการขายหุ้นทุนของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อย จำนวน 151.33 ล้านบาท

22. การจ่ายค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

22.1 ค่าตอบแทนกรรมการ

ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 32 เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2553 กำหนดจ่ายค่าตอบแทนกรรมการ รวมค่าเบี้ยประชุมและบำเหน็จกรรมการ สำหรับปี 2553 วงเงินรวมไม่เกิน 10.00 ล้านบาท

22.2 ค่าตอบแทนผู้บริหาร

ค่าตอบแทนคณะกรรมการ ผู้จัดการและผู้บริหารที่รายแรกออกจากผู้จัดการลงมาและผู้บริหารในระดับเทียบเท่ารายที่สี่ทุกราย ประกอบด้วย เงินเดือน ค่าที่ปรึกษา โบนัส เบี้ยประชุม บำเหน็จ ค่าน้ำมันและค่าโทรศัพท์

23. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

(หน่วย:บาท)

	สำหรับงวดปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าสำเร็จรูปและงานระหว่างทำ	(39,729,345)	107,382,774	(23,162,962)	22,157,102
วัตถุดิบและวัสดุสิ้นเปลืองใช้ไป	3,475,145,454	3,222,768,637	1,776,929,374	2,131,426,559
เงินเดือน ค่าแรงและผลประโยชน์อื่นของพนักงาน	1,255,280,984	1,467,472,408	430,398,276	308,172,181
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	212,983,073	239,261,718	56,670,413	62,019,798
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า	47,493,266	37,410,090	12,443,348	931,181

24. ภาษีเงินได้นิติบุคคล

ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับปีของบริษัทฯและบริษัทย่อย กำหนดขึ้นในอัตราร้อยละ 25 และร้อยละ 30 ตามลำดับ จากกิจกรรมที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนก่อนหักภาษีสำหรับปีบวกกลับด้วยสำรองและค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นค่าใช้จ่ายในการคำนวณภาษีและหักด้วยเงินปันผลที่ได้รับยกเว้นไม่ต้องนำมารวมเป็นเงินได้ ทั้งนี้อัตราดังกล่าวเป็นไปตามพระราชกฤษฎีกา ฉบับที่ 387 (พ.ศ. 2544) ลงวันที่ 28 สิงหาคม 2544 ออกตามความในประมวลรัษฎากรว่าด้วยการลดอัตรารัษฎากร

บริษัทย่อย 1 แห่งได้รับการส่งเสริมการลงทุนตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 25 ซึ่งรวมถึงการได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิจากกิจกรรมที่ได้รับการส่งเสริม

25. สิทธิประโยชน์จากการได้รับบัตรส่งเสริมการลงทุน

บริษัทย่อย 4 แห่งได้รับสิทธิพิเศษจากคณะกรรมการส่งเสริมการลงทุนสำหรับการผลิตรองเท้าและส่วนประกอบภายใต้เงื่อนไขต่าง ๆ ที่กำหนดไว้ บริษัทย่อยจะได้รับสิทธิประโยชน์ด้านภาษีอากรดังนี้: -

- ยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้รับจากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมสำหรับบริษัทย่อย 1 แห่งเป็นระยะเวลาแปดปีนับตั้งแต่วันที่เริ่มมีรายได้จากการประกอบกิจการนั้น

- ลดหย่อนภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับกำไรสุทธิที่ได้รับจากการลงทุนจากการประกอบกิจการที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนสำหรับบริษัทย่อย 4 แห่งในอัตราร้อยละห้าสิบของอัตรากกติเป็นระยะเวลาห้าปีนับจากวันที่พ้นกำหนดระยะเวลาที่ได้รับยกเว้นภาษีเงินได้นิติบุคคล

ผลการดำเนินงานสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 ของบริษัทฯ และบริษัทย่อยจำแนกตามรายได้ส่วนที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนและส่วนที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุนแสดงไว้ดังนี้: -

(หน่วย: บาท)

	กิจการที่ได้รับการ	กิจการที่ไม่ได้รับ	รวม
	ส่งเสริม	การส่งเสริม	
รายได้จากการขายต่างประเทศ	6,243,139	1,486,615,629	1,492,858,768
รายได้จากการขายในประเทศ	206,128,091	1,284,989,283	1,491,117,374
รวม	212,371,230	2,771,604,912	2,983,976,142

26. การเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับกระแสเงินสด

26.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ประกอบด้วย เงินสดในมือและยอดคงเหลือในธนาคารจากรายการในงบดุลดังนี้

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม	31 ธันวาคม
	2553	2552	2553	2552
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	67,154,945	164,407,241	23,912,208	109,076,242

26.2 รายการไม่กระทบเงินสด

26.2.1 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน จำนวน 0.54 ล้านบาท และ 12.62 ล้านบาท ตามลำดับ

26.2.2 ในปี 2553 และ 2552 บริษัทฯ และบริษัทย่อยซื้อทรัพย์สินเป็นเงินเชื่อ จำนวน 0.88 ล้านบาท และ 5.45 ล้านบาท ตามลำดับ

26.2.3 ในปี 2553 บริษัทย่อย จำนวน 5 แห่ง ได้นำหุ้นทุนของบริษัทฯ ที่ถือโดยบริษัทย่อยไปขายเกิดส่วนต่ำจากการขายหุ้นทุนซื้อคืน จำนวน 151.33 ล้านบาท

26.2.4 ในปี 2553 บริษัทฯ ได้รับภาระหนี้แทนบริษัทย่อยแห่งหนึ่งในฐานะผู้ค้ำประกันกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งจำนวน 64.87 ล้านบาท โดยจ่ายชำระตรงไปยังเจ้าหนี้สถาบันการเงินของบริษัทย่อยแห่งนั้น

27. การเสนอข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยดำเนินกิจการส่วนใหญ่ในส่วนงานทางธุรกิจการผลิต จำหน่ายและส่งออกโรงเต้า และชิ้นส่วน ยกเว้น บริษัท พี เอ แคปปีตอล จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจหลักในด้านการลงทุน ธุรกิจบริการ อสังหาริมทรัพย์ และร้านสะดวกซื้อ บริษัท แพนเอเชีย ไปโอเทล โนโลยี จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจหลักในด้านการผลิตและจำหน่ายยางพารา และบริษัท แพนเทค อาร์แอนด์ดี จำกัด ซึ่งประกอบธุรกิจหลักในด้านออกแบบ วิจัยและพัฒนาโรงเต้า บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีส่วนงานทางภูมิศาสตร์เดียวคือในประเทศไทย อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ มีรายได้จากการขายสินค้าจากทั้งตลาดในประเทศและตลาดส่งออก ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 และสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 เป็นดังนี้ :-

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม									
	ธุรกิจผลิตโรงเต้า และชิ้นส่วน		ธุรกิจอื่น ๆ		รวม		รายการตัดบัญชี		ยอดรวม	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552	2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขายและ รับจ้างผลิต										
- ในประเทศ	2,148,882,871	2,649,617,762	385,676,102	476,851,157	2,534,558,973	3,126,468,919	(976,800,684)	(1,744,233,644)	1,557,758,289	1,382,235,274
- ต่างประเทศ	1,489,523,479	3,891,473,341	3,335,289	1,241,864	1,492,858,768	3,892,715,205	-	-	1,492,858,768	3,892,715,205
รวมรายได้	3,638,406,350	6,541,091,103	389,011,391	478,093,021	4,027,417,741	7,019,184,124	(976,800,684)	(1,744,233,644)	3,050,617,057	5,274,950,479
กำไรขั้นต้น									(472,021,663)	495,012,381
รายได้อื่น									511,178,050	219,459,647
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร									(665,716,809)	(998,752,388)
ต้นทุนทางการเงิน									(127,124,607)	(114,178,689)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ									(753,685,029)	(398,459,049)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน):										
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนใหญ่									(600,863,732)	(303,792,300)
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย									(152,821,297)	(94,666,749)

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินรวม									
	ธุรกิจผลิตโรงเต้า และชิ้นส่วน		ธุรกิจอื่น ๆ		รวม		รายการตัดบัญชี		ยอดรวม	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
สินทรัพย์										
- สิ้นค้างเหลือ	578,810,491	494,283,509	36,667,414	31,582,734	615,477,905	525,866,243	-	-	615,477,905	525,866,243
- ที่ดิน อาคารและ อุปกรณ์	1,776,161,712	1,992,806,510	119,776,702	142,663,582	1,895,938,414	2,135,470,092	(156,609,940)	(161,305,828)	1,739,328,474	1,974,164,264
- อื่น ๆ	3,032,124,941	3,304,932,060	549,575,848	635,209,337	3,581,700,789	3,940,141,397	(2,358,544,254)	(2,563,390,921)	1,223,156,535	1,376,750,476
รวมสินทรัพย์	5,387,097,144	5,792,022,079	706,019,964	809,455,653	6,093,117,108	6,601,477,732	(2,515,154,194)	(2,724,696,749)	3,577,962,914	3,876,780,983

(หน่วย: บาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ธุรกิจผลิตรองเท้าและชิ้นส่วน		ธุรกิจอื่น ๆ		ยอดรวม	
	2553	2552	2553	2552	2553	2552
รายได้จากการขายและรับจ้างผลิต						
- ในประเทศ	127,913,454	123,373,224	-	-	127,913,454	123,373,224
- ต่างประเทศ	1,346,572,282	2,474,388,523	-	-	1,346,572,282	2,474,388,523
รวมรายได้	1,474,485,736	2,597,761,747	-	-	1,566,046,309	2,597,761,747
กำไรขั้นต้น					(314,886,986)	158,391,304
รายได้อื่น					430,572,781	235,613,275
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร					(788,841,743)	(732,394,232)
ต้นทุนทางการเงิน					(58,770,289)	(42,331,608)
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ					(731,926,237)	(380,721,261)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ยอดรวม		ธุรกิจอื่น ๆ		ยอดรวม	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
สินทรัพย์						
- สินค้าคงเหลือ	230,570,461	186,108,137	-	-	230,570,461	186,108,137
- ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	1,091,065,116	1,240,130,318	-	-	1,091,065,116	1,240,130,318
- อื่น ๆ	2,198,994,456	2,335,782,255	-	-	2,198,994,456	2,335,782,255
รวมสินทรัพย์	3,520,630,033	3,762,020,710	-	-	3,520,630,033	3,762,020,710

28. กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ

ในระหว่างปี 2553 บริษัทฯ และบริษัทย่อยได้จ่ายสมทบเข้ากองทุนเป็นจำนวนเงินประมาณ 7.93 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ : 3.38 ล้านบาท)

29. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

29.1 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าที่ดิน อาคาร โรงงาน เครื่องจักรและบริการที่ต้องจ่ายในอนาคตจำนวน 208.18 ล้านบาท และ 166.51 ล้านบาท ตามลำดับ

- 29.2 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันที่ต้องจ่ายชำระค่าเช่าตามสัญญาเช่ารถยนต์ จำนวน 23.21 ล้านบาท และ 23.16 ล้านบาท ตามลำดับ
- 29.3 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทฯ จำนวนเงิน 5 ล้านบาทและ 6 ล้านบาทตามลำดับ ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันในการดำเนินธุรกิจตามปกติของบริษัทฯ
- 29.4 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทย่อยมีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารในนามของบริษัทย่อย จำนวนเงินประมาณ 35 ล้านบาท และ 37 ล้านบาทตามลำดับ ซึ่งเกี่ยวข้องกับภาระผูกพันในการดำเนินธุรกิจตามปกติของบริษัทย่อย
- 29.5 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทฯมีภาระการค้ำประกันวงเงินกู้ยืม และวงเงินสินเชื่อให้กับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน 16 แห่ง และ 19 แห่ง ตามลำดับ แก่ธนาคารและสถาบันการเงิน เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 695 ล้านบาท และ 1,348 ล้านบาท ตามลำดับ โดยสินเชื่อที่บริษัทเหล่านี้ใช้ไป มีจำนวน 505 ล้านบาท และ 756 ล้านบาท ตามลำดับ
- 29.6 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมีภาระการค้ำประกันวงเงินกู้ยืมและวงเงินสินเชื่อที่บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน 2 แห่ง ได้รับจากสถาบันการเงิน เป็นจำนวน 16 ล้านบาท โดยสินเชื่อที่บริษัทเหล่านี้ใช้ไปมีจำนวน 16 ล้านบาท
- 29.7 บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องเกี่ยวกับการเลิกจ้างให้ชำระเงินจำนวน 31.92 ล้านบาท และบริษัทฯได้ฟ้องแย้งกลับไป ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างศาลนัดสืบพยานโจทก์
- 29.8 บริษัทฯ ถูกฟ้องร้องโดยธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งจากการค้ำประกันสินเชื่อ ให้แก่บริษัท โมเดอร์น เทคโนโลยี คอม โพนันท์ จำกัด และบริษัท อินเทอร์เน็ต ชั้นแนล คิวริตี้ ฟุตแวร์ จำกัด ซึ่งผิคนัดชำระหนี้เป็นจำนวนเงิน 113.88 ล้านบาท ปัจจุบันคดีอยู่ในระหว่างศาลนัดสืบพยานโจทก์

30. เครื่องมือทางการเงิน

ความเสี่ยงจากอัตราดอกเบี้ย

ความเสี่ยงด้านอัตราดอกเบี้ยคือ ความเสี่ยงที่มูลค่าของเครื่องมือทางการเงินเปลี่ยนแปลงไป เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยในตลาด

สินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่มีสาระสำคัญสามารถจัดแบ่งตามประเภทอัตราดอกเบี้ยได้ดังนี้:

(หน่วย: บาท)

รายการ	งบการเงินรวม			
	31 ธันวาคม 2553			
	อัตรา ดอกเบี้ยลอยตัว	อัตรา ดอกเบี้ยคงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	44,536,935	-	22,618,010	67,154,945
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สุทธิ	-	8,100,000	-	8,100,000
หนี้สินทางการเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	230,863,429	793,013,203	-	1,023,876,632
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทร่วม	-	30,000,000	-	30,000,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	48,751,083	-	48,751,083
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	-	1,590,411	-	1,590,411
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการ	-	15,000,000	-	15,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	130,000,000	-	130,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาว	577,980,022	-	-	577,980,022
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	60,000,000	-	60,000,000

(หน่วย: บาท)

รายการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม 2553			
	อัตรา ดอกเบี้ยลอยตัว	อัตรา ดอกเบี้ยคงที่	ไม่มีดอกเบี้ย	รวม
สินทรัพย์ทางการเงิน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	23,840,756	-	71,452	23,912,208
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สุทธิ	-	248,580,000	-	248,580,000
หนี้สินทางการเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	42,588,270	603,571,045	-	646,159,314
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
- สุทธิ	-	15,000,000	-	15,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาว	242,383,414	-	-	242,383,414
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	130,000,000	-	130,000,000
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	60,000,000	-	60,000,000

เครื่องมือทางการเงินซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยคงที่สามารถจัดแบ่งตามระยะเวลานับจากวันที่ในงบดุลถึงวันที่มีการกำหนดอัตราดอกเบี้ยใหม่หรือวันที่ครบกำหนด (แล้วแต่วันใดจะถึงก่อน) ได้ดังนี้ :-

รายการ	งบการเงินรวม				อัตราดอกเบี้ย ถัวเฉลี่ย ร้อยละต่อปี
	เมื่อทวงถาม	ภายใน 1 ปี	เกิน 1 ปี	รวม	
	(หน่วย: บาท)				
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	8,100,000	-	-	8,100,000	7.50
หนี้สินทางการเงิน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืม ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	793,013,202	-	793,013,203	3.47 – 10.25
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทร่วม	30,000,000	-	-	30,000,000	6.00
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัท ที่เกี่ยวข้องกัน	47,638,755	1,112,328	-	48,751,083	3.00 – 7.25
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการอื่น	-	1,590,411	-	1,590,411	6.00
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการ	15,000,000	-	-	15,000,000	6.00
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัท ที่เกี่ยวข้อง	-	-	130,000,000	130,000,000	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	60,000,000	60,000,000	5.00 - 7.50

รายการ	งบการเงินเฉพาะกิจการ				อัตราดอกเบี้ย ถัวเฉลี่ย
	เมื่อทวงถาม	ภายใน 1 ปี	เกิน 1 ปี	รวม	
	(หน่วย: บาท)				
สินทรัพย์ทางการเงิน					
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการ ที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	248,580,000	-	-	248,580,000	6.00 – 7.25
หนี้สินทางการเงิน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืม ระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	603,571,045	-	603,571,045	3.47 – 10.25
เงินกู้ยืมระยะสั้นกิจการ ที่เกี่ยวข้อง - สุทธิ	15,000,000	-	-	15,000,000	5.85
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	-	130,000,000	130,000,000	-
เงินกู้ยืมระยะยาวจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	60,000,000	60,000,000	

ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศเนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีลูกหนี้และเจ้าหนี้เป็นสกุลเงินต่างประเทศ

สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าที่มีสาระสำคัญซึ่งมียอดคงเหลืออยู่ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 สรุปได้ดังนี้ :-

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของจำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยสกุลเงิน ตราต่างประเทศ)	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญาของจำนวนที่ซื้อ (บาทต่อหน่วยสกุลเงิน ตราต่างประเทศ)
ดอลลาร์สหรัฐฯ	3,843,557	30.0418 – 30.2025	3,843,557	30.0418 – 30.2025

วันที่ 31 ธันวาคม 2553 สินทรัพย์และหนี้สินที่เป็นเงินตราต่างประเทศที่มีสาระสำคัญซึ่งไม่ได้มีการทำสัญญาป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนมีดังนี้: -

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	สินทรัพย์	หนี้สิน	สินทรัพย์	หนี้สิน
ดอลลาร์สหรัฐฯ	6,804,890	2,153,935	6,420,358	866,253
ยูโร	5,503	736	-	326

ความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีความเสี่ยงด้านการให้สินเชื่อที่เกี่ยวข้องกับลูกหนี้การค้า เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน อย่างไรก็ตาม ความเสี่ยงดังกล่าวอยู่ในระดับต่ำเนื่องจากการขายส่วนใหญ่ของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเป็นการขายโดยมีเลตเตอร์ออฟเครดิต ส่วนยอดคงค้างกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันฝ่ายบริหารของบริษัทฯ และบริษัทย่อยเชื่อว่าความเสี่ยงสูงสุดของบริษัทฯ และบริษัทย่อยจะเท่ากับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบดุล

สำหรับตราสารอนุพันธ์ทางการเงินนอกงบดุล เนื่องจากบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีนโยบายในการเข้าทำสัญญากับคู่สัญญาที่มีฐานะการเงินมั่นคง ดังนั้นบริษัทฯ และบริษัทย่อยจึงไม่คาดว่าจะได้รับความเสียหายอย่างมีสาระสำคัญจากการที่คู่สัญญาไม่สามารถปฏิบัติตามภาระผูกพันที่ระบุในสัญญาเครื่องมือทางการเงินได้

มูลค่ายุติธรรม

บริษัทฯ ใช้วิธีการและข้อสมมติฐานในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินของบริษัทฯ มีมูลค่าแตกต่างจากมูลค่ายุติธรรมไม่เป็นสาระสำคัญ

31. การบริหารจัดการทุน

วัตถุประสงค์ในการบริหารจัดการทุนที่สำคัญของบริษัทฯ และบริษัทย่อย คือ การจัดหาให้มีซึ่งโครงสร้างทางการเงินที่เหมาะสมและการดำรงไว้ซึ่งความสามารถในการดำเนินธุรกิจอย่างต่อเนื่อง

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีอัตราส่วนหนี้สินต่อทุน สรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะของบริษัทฯ	
	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552	31 ธันวาคม 2553	31 ธันวาคม 2552
อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน	6.23 : 1	2.17 : 1	1.23 : 1	0.62 : 1

32. การอนุมัติงบการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติให้ออกงบการเงินจากกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ ในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554